
 

5noviny občanů
města Poličky a okolí
květen 2024, ročník 22 (94)

Poličští sportovci vždy dosahovali skvělých 
výsledků. Štafetu po starších generacích teď 
sebejistě přebírají generace, jejichž rok naro-
zení začíná předčíslím 20. Svými výsledky do-
kazují, že nejsou žádnými „sněhovými vloč- 
kami“, jak se občas těmto generacím říká. 
Mladí sportovci z Poličky totiž dokazují, že je 
jen tak něco nesloží a dokážou se prodrat na 
stupně vítězů nejen v ČR, ale dokonce i v za-
hraničí. 

Důležitost sportu si uvědomovali již staří 
Řekové před 3 000 lety. Dnes je sport vní-
mán mnoha rodiči i jako cesta, jak děti držet 
dál od digitálních závislostí. Důležitost pohy-
bu a disciplíny si uvědomuje i město Polička 
a v příštích letech hodlá investovat do rozvo-
je sportovišť 150 milionů korun a podporuje 
i odměny trenérů. Pro mladé sportovce měs-
to každý rok pořádá slavnostní odpoledne 
spojené s  vyhlášením těch nejlepších. Ceny 
získávají kluby i jednotlivci a letos nově přiby-
la i kategorie „krajánek“, tedy sportovci, kteří 
žijí v Poličce, ale závodí za jiné kluby. 

Mnoho sportovců boduje nejen v ČR, ale 
i v zahraničí. Mezi ně patří žáci HC Spartak, 
atletka Eliška Červená, hokejbalisté, florbalis-
té, skejťáci nebo rychlobruslaři Filip a Matěj 
Chmelovi. Úspěch v  zahraničí není dán ale 
jen talentem. U všech dětí je za tím nasaze-
ní celé rodiny, tvrdá dřina a tréninky. „Kluky 
jsme ke sportu začali vést už od dvou let. 
Chtěli jsme děti rozvíjet co nejdřív motoricky, 
takže kolo, lyže, florbal, tenis, brusle, bavilo 
nás s  nimi čas trávit i  na úkor jiných věcí. 
Na začátku musí být tím motorem rodiče,“ 
říká Michal Chmel, jehož synové Filip a Matěj 
nakonec našli vášeň v rychlobruslení a sklízí 
jeden úspěch za druhým doma i  v zahrani-
čí. Jenže, jak přiznává jejich otec Michal, je 

Mladí sportovci z Poličky bodují doma i ve světě
za tím dřina a přizpůsobení celé rodiny. „Bez 
dřiny a talentu výsledky nejsou. Máme volno 
jen měsíc v roce, jinak jezdíme dvakrát týd-
ně na tréninky do Žďáru, jíme v autě, v zimě 
jsme téměř každý druhý víkend na soustře-
dění a  závodech v  zahraničí. Kromě dvou 
tréninků ve Žďáru mají kluci ještě tři trénin-
ky doma,” vysvětluje Chmel. Do žďáru n. S. 
musí Chmelovi dojíždět, protože v  Poličce 
pro rychlobruslení nejsou podmínky ani klub. 
S oddílem BOJ Žďár nad Sázavou jezdí kluci 
na zahraniční soustředění a  závody, což je 
hrazeno klubem.

„Nemůžeme tu mít vše, musí být poptáv-
ka, sportoviště a  trenéři, což je často pro-
blém” říká předseda sportovní komise Milan 
Matouš. Podle komise město musí investo-
vat nejen do velkých sportovišť, jako bazén 
a zimní stadion, ale i do malých v celém okolí. 
“Městu chyběla jasná koncepce rozvoje spor-
tu. Naše komise teď ve spolupráci s panem 
místostarostou vypracovala koncepci revita-
lizace malých sportovišť. 

Zatím zahrnuje pouze lokální dětská hřiště, 
která jsou rozházená po celém území města 
Poličky. Koncepci lze také nalézt na strán-
kách města v kapitole Sport,“ říká Matouš. 

Město se chystá investovat v následujících 
letech do poličských sportovišť 150 milionů 
korun. Letos zvedlo i odměny trenérům, pro-
tože bez nich by nebylo úspěchů ani zájmu 
dětí. 

„Cítím dluh v  investicích do poličských 
sportovišť, tam máme proti standardu okol-
ních měst co dohánět,“ přiznává poličský 
místostarosta Pavel Štefka. „Pro skate sla-
lom nemáme bohužel v Poličce žádnou dráhu 
a  jezdíme na silnicích a cyklostezkách. Nic-
méně aktuálně si město na náš popud ne-

chává zpracovat studii víceúčelové venkovní 
dráhy včetně pumptracku, které by byly i pro 
skate, a budu věřit, že to za několik let může 
skutečně v Poličce vyrůst. Přitáhlo by to po-
zornost mnoha dalších sportů,” míní Dušan 
Dvořák, trenér z  klubu SK8 Slalom Polička. 
Podle něj město sportovce podporuje, jak jen 
to jde. „Polička dělá pro sport mnoho. Město 
přispělo i na naši největší reprezentační vý-
pravu na MS v USA 2023, což by bez spon-
zorů nešlo udělat,” říká Dvořák. Mladí poličští 
skejťáci domů pravidelně přiváží mnoho me-
dailí z Česka a i zahraničí. „Naštěstí finančně 
to není tak náročné a máme díky tomu přá-
tele po celém světě,“ uzavírá Dvořák. 

Medaile z ČR i ze světa si domů vozí i Filip 
a Matěj Chmelovi. Vloni se Filip stal vítězem 
Fistral Cupu v Itálii v konkurenci 200 závod-
níků a Matěj skončil druhý na závodech v Ně-
mecku. O úspěšné sezóně mladých hokejistů 
se dočtete v  rubrice sport. Seznam oceně-
ných mladých sportovců je na str. 23. 

Markéta Kutilová

Ve středu 8. května si připomeneme 
79. výročí konce 2. světové války. I v letoš-
ním roce starosta města Poličky Jaroslav 
Martinů společně s místostarostou Pavlem 
Štefkou položí květiny na několika místech 
připomínajících válečné události a  oběti. 
V tento den se tradičně koná vzpomínkové 
setkání k uctění památky obětem 2. světové 
války na Centrálním hřbitově v Poličce. To se 
zde uskuteční od 13:30 hod. 

Město Polička

Vzpomínka na
květen 1945



2
Z 

RA
DN

IC
E Usnesení

přijatá na 8. schůzi 
Rady města 8. dubna

Na čtvrtek 4. dubna bylo svoláno zasedání Zastu-
pitelstva Poličky. Na programu jednání byl jediný bod 
programu – rekonstrukce Zimního stadionu v Poličce. 
Starosta města svolal zastupitelstvo na základě žádosti 
opozičních zastupitelů. Vzhledem k tomu, že program 
nebyl schválen, bylo zasedání zastupitelstva ukončeno. 

Rádi bychom Vám tímto sdělili informace o  vývoji 
celé situace, o aktuálním stavu a také o důvodech, proč 
koaliční zastupitelé neodsouhlasili program jednání 
a tento bod byl odložen na pozdější dobu. 

Vývoj situace: 
Rekonstrukce zimního stadionu je technicky velmi 

složitá záležitost, která se aktuálně řeší již od konce 
roku 2022. V uvedeném roce se na město obrátil pro-
vozovatel T.E.S., s.r.o. s informací, že plášť střechy je ve 
špatném technickém stavu a  byla by potřebná kom-
pletní oprava. Bylo nutné oslovit techniky a projektanty 
z firmy Llentab (dodavatel haly) s dotazem, jak vzniklou 
situaci řešit. 

Poté se složitě a v několika krocích diskutovaly mož-
nosti řešení. Snaha byla o optimální variantu vzhledem 
k nákladům a bezpečnosti stavby. Zastupitelstvo měs-
ta schválilo na svém jednání 7. prosince 2023 usnesení 
k realizaci opravy zimního stadionu: „ZM schvaluje zá-
měr realizace a financování investiční akce Rekonstruk-
ce zimního stadionu v Poličce se závazkem financování 
v roce 2024 do výše 40 mil. Kč.“ 

Naprosto zásadní je fakt, že hala je, a i v minulosti 
byla, bezpečná a provozuschopná, probíhají zde pravi-
delné prohlídky a jsou k dispozici odborné posudky. 

Aktuální stav ke dni 4. 4. 2024: 
Na základě diskusí nad vypracovanou projek-

tovou dokumentací rada města zrušila realizační 
soutěž a  zadala úkol jednat s  projektanty o  va- 
riantě, která by nebyla podmíněna mimo jiné monitoro-
vacím systémem a splňovala by plně normy únosnosti 

Jednání ZM a rekonstrukce 
zimního stadionu

(zatížení sněhem). Bezpečnost je na prvním místě. 
Ve čtvrtek 4. 4. 2024 dopoledne se uskutečnilo 

jednání s projektanty, zápis dostali všichni zastupitelé 
k dispozici. Vedení města tedy poskytuje informace, je 
otevřené a netají své postupy a kroky. Po čtvrtečním 
jednání s projektanty má vedení města Poličky za to, 
že pro další rozhodnutí zastupitelstva ohledně způsobu 
rekonstrukce haly by měla být vypracovaná jednoduchá 
studie shrnující technické, finanční a časové nároky pro 
případné další varianty. V  zásadě se jedná o  několik 
možných variant – např. o posílení stávající konstrukce 
haly nebo realizace zcela nové haly. Následně by zpra-
cované podklady projednali zastupitelé a  zodpovědně 
rozhodli – předpoklad je červen tohoto roku. 

Naděžda Šauerová, tisková mluvčí města 

nabízí k pronájmu část nebytových prostor v pří-
zemí objektu č.p. 2 na Palackého náměstí v  Poličce 
(prostory bývalé pobočky Komerční banky v budově 
radnice). 

Jedná se o reprezentativní prostory o celkové výměře 
cca  241 m2 . 

Součástí nájmu jsou i společné prostory vstupní haly 

MĚSTO POLIČKA
o výměře cca 72 m2 . 

Prostory jsou volné a jsou k dispozici ihned. 
Bližší informace získáte na odboru správy majet-

ku MěÚ Polička, Ing. Vomočilová, tel. 461 723 810,  
e-mail: vomocilova@policka.org nebo M. Bednářová, tel.  
468 001 720, e-mail: bednarovam@policka.org. Zde je 
také možné dohodnout prohlídku prostor.

RM schvaluje pořízení bezpečnostní brá-
ny SOPHOS od firmy MAJT, s.r.o., se sídlem 
Polička, dle důvodové zprávy 

RM schvaluje poskytnutí dotací a uzavře-
ní veřejnoprávních smluv o  poskytnutí do-
tací dle vzorové smlouvy schválené ZM dne 
7. 12. 2023 usnesením č. 19 – kompletní 
seznam poskytnutých dotací najdete na 
webu města. 

RM jmenuje členem komise Stavební a ži-
votního prostředí Rady města Poličky Mgr. 
Andreu Chmelovou. 

RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy 
a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení slu-
žebnosti pro stavbu „Výměna kanalizace ul. 
Družstevní, Polička“, s Povodím Moravy, s.p., 
se sídlem Brno. 

RM schvaluje dodavatele akce „PD Sta-
vební úpravy a  rozšíření části komunikace 
na ul. U Trati v Poličce“ společnost GEOVAP, 
spol. s r.o., se sídlem Pardubice. 

RM doporučuje ZM schválit záměr finan-
cování stavby „Parčík Švermova Polička“ 
z  rozpočtu města Poličky na roky 2024 až 
2026. 

RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na 
veřejnou zakázku „Stavební úpravy části ko-
munikací ul. Hegerova, Polička“ s vybraným 
dodavatelem APOLO CZ, s.r.o., se sídlem 
Polička. 

RM schvaluje zahraniční služební cestu 
pana Jaroslava Martinů, pana Pavla Štefky, 
Ing. Naděždy Šauerové a  Miloše Dempíra, 
DiS, do maďarské obce Ebes v termínu 1. - 4. 
května. 

RM schvaluje platbu mimořádného pří-
spěvku do fondu oprav Společenství vlast-
níků jednotek domu čp. 9, ulice Masarykova 
v Poličce, na opravu střechy. 

RM schvaluje uzavření smlouvy o  koupi 
informačního systému pro městskou policii 
s  Břetislavem Hlavicou, A-plus, se sídlem 
Kolín. 

RM schvaluje uzavření smlouvy o  dílo 
s Univerzitou Pardubice, fakulta restaurová-
ní, se sídlem Pardubice, na realizaci sgrafita 
– katastrální mapy města Poličky ve vstupní 
hale budovy městského úřadu Poličky. 

RM schvaluje dodavatele akce „PD měst-
ský dohlížecí kamerový systém v  parku 
v Poličce“ společnost Fplan projekty a stav-
by, s.r.o., se sídlem Litomyšl. 

RM schvaluje objednání studie pro vari-
antní řešení úpravy haly zimního stadionu 
u firmy LP Stavings, s.r.o., se sídlem Větrov 
– Domašov.

Druhou dubnovou sobotu jsme se již popáté zapojili do 
celorepublikové akce Ukliďme Česko. Tentokrát jsme sbírali 
odpadky mezi fotbalovým stadionem, přehradami a Bořina-
mi a částečně také kolem silnice do Jedlové. Společnými sila-
mi se nám podařilo posbírat 14 pytlů odpadu, 2 pneumatiky 
a 1 míč (asi 200 kg odpadu). Po sběru následovalo opékání 
buřtů a hraní s nalezeným míčem. Velké díky patří všem 
28 zapojeným dobrovolníkům a hlavně dětem, kterých byla 
skoro polovina. Bez Vás by to nešlo. Další společný úklid 
proběhne na podzim. 

Za Otvírání Poličky 
Erika Šimková a Štěpán Vlček

Poděkování 
účastníkům 
akce Ukliďme 
Poličku

Přesně na den po 280 letech zasedali poličští radní 
v prostorách barokní radnice. Ano, úplně první slavnost-
ní zasedání městské rady se tu konalo 22. dubna 1744.  
V pondělí 22. dubna 2024 tedy bez zdravice zpěváků 
s  bubny a  troubami na náměstí i  bez oslavných salv, 
zato v krásně opravených prostorách reprezentačního 
slavnostního sálu.  Běžně jednání rady probíhají v kan-
celáři starosty města.

Po pracovním jednání rady následovala prohlídka 
prostor radnice vedená historikem PhDr. Davidem Jun-
kem, který seznámil členy rady nejen s dějinami polič-
ské radnice, ale i s dějinami městské správy. 

Naděžda Šauerová, tisková mluvčí města

Historické zasedání poličských radních



3

Z 
RA

DN
IC

E

Prostranství před základní školou Na 
Lukách by v  nejbližších letech mělo projít 
proměnou. V letošním roce pro její realizaci 
bude připravena studie a rozeběhne se snad 
i příprava projektové dokumentace. 

Inspirací pro zvelebení prostranství je re-
vitalizace prostoru před gymnáziem ve Svi-
tavách, v němž se podařilo skloubit moderní 
prostor pro setkávání a posezení s pestrou 
a  bohatou vegetační úpravou. Aktuálně se 
pro studii připravuje zadání. 

Do budoucna by měly být zachovány 
hlavní přístupové cesty, upraven centrální 
prostor doplněný novými místy pro poseze-
ní a navržena pestrá výsadba vegetace, vč. 
trvalkových záhonů. Do návrhu by měla být 
zapojena i  většina stávajících dřevin. Terén 

Příprava úpravy prostranství 
před ZŠ Na Lukách

by měl být upraven tak, aby byl možný bez-
bariérový vstup do budovy ZŠ. Cílem je také 
zachovat možnost využití louky pro tělesnou 
výchovu tak, jak je tomu dnes. 

Mgr. Jan Matouš, zastupitel 

24 nových parkovacích míst pro osob-
ní automobily, z  toho 2 místa vyhrazena 
pro ZTP, betonová zámková dlažba. To je 
nové parkoviště na ulici Luční, které bylo 
dokončeno v  jarních měsících. Stavbu pro 
město Poličku realizovala společnost PP-
GROUP.cz, s.r.o., celkové náklady jsou ve výši  
1,7 mil. Kč. Za účelem rozšíření parkovacích 
míst na tomto sídlišti využilo město Polička 
k zakoupení pozemku výhodnou nabídku od 
investora vedlejšího nově vzniklého nákup-
ního centra. Okolí parkoviště bude doplně-
no zelení, připravuje se výsadba (doplnění) 
stromů a keřů. 

Naděžda Šauerová, tisková mluvčí města 

Nové parkoviště na ulici Luční

Koncem měsíce března proběhlo na měst-
ském úřadě velmi zajímavé setkání pracovníků 
Odboru sociálních věcí a  zdravotnictví, polič-
ských škol, neziskových organizací a  dalších 
subjektů s krajskou koordinátorkou a zástupci 
Toxi týmu Policie ČR. Tématem byl celorepubli-
kový velmi znepokojivý nárůst užívání různých 
typů psychoaktivních látek dětmi a mladistvý-
mi. 

Tato problematika se opravdu bezprostřed-
ně dotýká i našeho města. Doba, kdy jsme měli 
dojem, že jsou drogy pouze doménou velkých 
měst, je pryč. Legislativa umožňující prodej ně-
kterých typů látek v  podstatě v  běžných ob-
chodech tomu, podle názoru odborníků přítom-
ných na setkání, značně nahrává. Zeptejte se 
svých dětí, co je Kratom, Vapo, HHC atd. Samo-
zřejmě věřím, že drtivé většiny se jejich užívání 
netýká, ale možná budete překvapeni stejně, 
jako jsem byl já, že jejich povědomí o  těchto 
látkách je větší než u většiny dospělé populace. 

Řešení těchto rizik nejsou jednoduchá. Větši-
nově jsme se s účastníky shodli, že preventivní 
programy fungují, ale je potřeba přicházet se 
stále zajímavějšími alternativami. Určitě pomá-
há rozšiřování možností pro trávení volného 
času dětí a mládeže. Město Polička sbírá zkuše-
nosti z ostatních měst a uvažuje např. o zřízení 
pozice „Asistent prevence kriminality“. Rádi by-
chom do preventivní osvěty zapojili třeba i tre-
néry a vedoucí kroužků atd. Již v loňském roce 
jsme se rozhodli zařadit do letošního rozpočtu 
výrazně vyšší částku na rozšíření kamerového 
systému do městského parku. Úzká spolupráce 
s Policií ČR je v tomto případě samozřejmě na-
prosto nezbytná. 

Ale to hlavní a nejúčinnější je fungující rodin-
né zázemí, komunikace se svými dětmi, zájem 
o jejich volný čas a o ně samotné. To je moje 
prosba vůči Vám, rodičům „Našich“ dětí. 

Pavel Štefka, místostarosta

Děti a drogy

ZO ČSCH Polička pořádá

Jarní výstavu
králíků, drůbeže a holubů spojenou 

s expozicí Českého strakáče

4. května 2024
v chovatelském areálu  

„Pod Pivovarem“ v Poličce

Výstava bude otevřena  
pro veřejnost

4. května 10–17 hodin

občerstvení a bohatá tombola
prodej květin a chovatelských  

potřeb

Na královské sídlo míří řemeslníci, aby předvedli, 
co dovedou, a nabídli své výrobky. Návštěvníci se 
pobaví s šermíři, tanečnicemi a dobovou hudbou. 

Hrad Svojanov se o víkendu 4. a 5. května 2024 
promění ve velké tržiště. Na tradičním hradním 
jarmarku si lidé budou moci vybrat z nabídky dře-
věných hraček, originálních šperků z drahých ka-
menů i různých druhů dřeva. Na stáncích nebudou 
chybět ani unikátní keramické výrobky pro radost, 
voňavé polštářky, textilní dekorace, či něco na 
zub jako valašské frgále, cukrová vata nebo bram-
borové spirálky. Mnozí řemeslníci předvedou, co 
v jejich rukách vzniká. Pro děti budou nachystané 
také dobové atrakce jako kolotoč a střelnice. 

Připravený je rovněž doprovodný program na 
nádvoří sestavený ze scénických vystoupení, di-
vadla a dobového tance. Představí se šermířské 
skupiny a  zazní dobová hudba. Sukně rozvlní 
tanečnice Perchty von Bladen z Mladoňova. Ná-
vštěvníci nepřijdou ani o komentované prohlídky 
obou hradních okruhů. Přístupný je samozřejmě 
i venkovní areál, tedy hradby, vyhlídky a hláska. 

Hrad Svojanov je v květnu otevřený každý den 
kromě pondělí vždy od 9 do 17 hodin. 

Květa Korbářová, PR Hrad Svojanov

Svojanov se promění v tržiště



FÓ
RU

M
 Z

AS
TU

PI
TE

LŮ
4

Příspěvek paní Staňkové do dubnové Jitřenky 
čtu jako zastupitelka takto: Paní Staňková upo-
zorňuje na skutečnost, která ji trápí a která se 
týká prvků přírody v nejbližším okolí jejího do-
mova a  tím je Sídliště Hegerova. Nesedí doma 
s rukama v klíně, nemlčí a říká své názory nahlas. 
Upozorňuje na skutečnost, o které i v minulos-
ti s vedením města mluvila a  jejíž řešení nabízí 
i územní plán našeho města. Jedná se o vegetač-
ní pás u železnice na Svitavy a o jeho potřebnou 
reali-zaci. Izoloval by bytovou výstavbu v  této 
oblasti, ozelenil by ji, ochránil i  poskytl místo 
třeba pro drobné zvířectvo. O vegetačním pásu 
se hovořilo již před desítkou let. Stále neexistuje 
a místo výsadby se kácí. To je to, co paní Staň-
kovou trápí. 

V minulých měsících město přistoupilo k vý-
kupům pozemků v této lokalitě Hegerova za mi-
liony korun v souvislosti s další plánovanou by-
tovou výstavbou. To byla pro výkupy pozemků 

Můj domov je Sídliště Hegerova, 
reakce na příspěvek paní Marie Staňkové

priorita, kterou zmiňovaný pás zeleně do této 
doby prostě nebyl. 

A co se týká výstavby komunikace mezi sídli-
štěm Hegerova a průmyslovou zónou, ta se do-
stala do územního plánu již před 3 roky a nyní 
dochází k její realizaci. Chtěla bych opravit pana 
starostu, že náhradní výsadba stromů pokáce-
ných v lesíku díky realizaci této stavby nebude 
podél trati na Svitavy, jak píše ve své reakci. Za 
vykácených 20 stromů na kraji lesíka se vysadí 
podle vydaného povolení 14 stromů podél této 
nově budované komunikace. 

A  pokud se starosta ve své reakci na paní 
Staňkovou ptá, co se to děje, tak na to existuje 
i  tato odpověď. Obě ženy (paní Fuxová i  paní 
Staňková) prostě napsaly svůj názor, a to i s vě-
domím, že je odlišný od „hlavního proudu“. Mů-
žeme s nimi souhlasit nebo nemusíme, ale co 
je jisté, jeho napsání si v Poličce žádá odvahu. 

Eva Skalníková, zastupitelka Pro Poličku 

Už rok a půl řeší koalice opravu a rekon-
strukci zimního stadionu, vypisuje a  ruší 
výběrová řízení, připravuje a  mění zadání. 
Opravy stále nejsou definitivně připraveny. 
Přitom se nejedná o nic složitého a světo-
borného. Problém i příčiny jsou známé, mož-
ných řešení není přehršel. 

Jak pokročil vývoj událostí od uzávěrky 
minulé Jitřenky? V pondělí 11. 3. 2024 jsme 
navrhli, aby se neprovádělo dočasné, ale 
trvalé řešení oprav podle norem a  výběr 
dodavatele rekonstrukce zimního stadionu 
byl zrušen. V  pátek 15. 3. jsme jako celá 
opozice požádali o  svolání zastupitelstva 
k zimnímu stadionu nad rámec plánovaných 

Vývoj oprav zimního stadionu
zatím v rukách koalice

jednání (zákonné právo 1/3 zastupitelů), na 
to v pondělí 18. 3. rada města zrušila vý-
běrové řízení na dodavatele rekonstrukce. 
Na 4. 4. bylo svoláno jednání ZM, ale situace 
došla tak daleko, že nám koalice neumož-
nila o  stadionu už ani veřejně diskutovat, 
vznášet dotazy a  hledat společně takové 
řešení, které by v budoucnosti nebylo zne-
hodnoceno dalšími potřebnými investičními 
zásahy. Jediný, kdo se s námi o situaci bavil 
i po odchodu koaličních zastupitelů byl Mi-
loš Grubhoffer, kterému tímto děkujeme za 
slušnost a vstřícnost. 

PLNÁ ODPOVĚDNOST za provoz další 
sezony 2024/2025 je stále v rukách koalice, 

Zákon o  obcích nespecifikuje, co obnáší 
mimořádné zastupitelstvo, ale dle mého má 
sloužit k řešení věcí, které nesnesou odklad 
a  nepočkají na řádné zastupitelstvo. Pro-
gram zastupitelstva 4. dubna toto nenapl-
ňoval a sloužil pouze k politickému marke-
tinku a sebepropagaci, proto jsem hlasoval 
pro jeho zamítnutí. Pochopil bych druhou 
stranu, kdyby bylo pár měsíců před volba-
mi a bylo potřeba nahnat politické body, ale 
takto zneužívat možnost mimořádného za-
stupitelstva, je trapné a nedůstojné pro naše 
občany. 

S pozdravem Váš zastupitel Jelínek Libor 

Z deníku 
zastupitele

Touto sportovní terminologií by se 4. 4. 
2024 dal popsat výsledek jednání zastupi-
telstva. Svolali jej zastupitelé za Otvírání 
Poličky a Pro Poličku k budoucnosti zimního 
stadionu a dalších sportovišť v Poličce. Za-
stupitelé za ODS, ANO a KDU-ČSL neschvá-
lili program schůze. A tak rozhodčí odpískal 
konec zápasu ještě před úvodní buly a šlo se 
zpátky do kabin. 

Proč jsme zastupitelstvo svolali? 
- Protože zimní stadion, atletický a  fot-

balový stadion, bazén i koupaliště potřebují 
nezbytně investice. 

- Protože připravené řešení rekonstrukce 
střechy zimního stadionu za 40 mil. Kč bylo 
jen lokálním „lepením“ zjištěných nedostat-
ků. - Protože připravené řešení by nás do pár 
let technicky, technologicky a v provozních 
výdajích takzvaně „dohnalo“.

- Protože připravené řešení nenabízelo vy-
užití moderních zdrojů výroby energií. 

- Protože připravené řešení počítalo jen 
s vlastními peněžními prostředky města bez 
čerpání dotací. 

Polička potřebuje kvalitní a  dlouhodobý 
plán na rekonstrukce a opravy všech spor-
tovišť a k tomu vyčíslení ročních provozních 
nákladů. O  tom jsme chtěli diskutovat na 
zasedání zastupitelstva. Díky kvalitnímu vi-
deopřenosu se na informace těšila i řada na-
šich spoluobčanů. Požadujeme diskuzi ote-
vřenou, věcnou a ne za zavřenými dveřmi. 

Otvírání Poličky (Jiří Trávníček, Světlana 
Češková, Martin Klepárník, Štěpán Vlček) 

Zakázané uvolnění 
na zastupitelstvu

která nás mj. přehlasuje, kdy se jí zamane. 
A upozorňuji na to s předstihem také proto, 
aby se letos na podzim na zimním stadionu 
mohlo dál bruslit. Nakonec v nedávné tiskové 
zprávě města se jasně hovoří o tom, že hala je 
bezpečná a provozuschopná, tedy příští sezo-
na by, předpokládám, neměla být ohrožena. 

Mgr. Jan Matouš, zastupitel Pro Poličku



5

Z 
RA

DN
IC

E

Vážení spoluobčané, 
chceme vás jako provozovatel Zimního 

stadionu v Poličce informovat o stavu haly 
zimního stadionu. Po celou dobu od posta-
vení zimního stadionu jsou prováděny pro-
hlídky stavu nosné konstrukce a jejího opláš-
tění. Při kontrole v roce 2022 konstatovala 
firma LLENTAB, která kontrolu prováděla, že 
je konstrukce střešního pláště lokálně po-
škozená a je zcela nefunkční tepelná izolace 
a parotěsná zábrana. V následném posudku 
snížila únosnost střechy na polovinu, tj. na 
50 kg/m2. Pro nás to znamená, že musíme 
častěji kontrolovat střešní plášť a měřit sílu 
vrstvy sněhu. 

Vyjádření T. E. S., s. r. o. 
ke stavu zimního stadionu

Nosná konstrukce haly je v pořádku, letos 
stejně jako v  jiných letech budeme kontrolo-
vat dotažení šroubů, táhel, apod. Na závěr 
budeme citovat vyjádření z poslední prohlíd-
ky, kterou provedla společnost TEDIKO, s. r. 
o. v únoru 2024: „Pokud nenastanou změny 
v konstrukcích, ani způsobu jejich užívání a za-
tížení, lze je považovat za vyhovující z hlediska 
bezpečnosti a provozuschopnosti.“ 

V současné době probíhají projekční prá-
ce, které zadalo město Polička. Projekční 
firma má navrhnout několik variant opravy 
haly zimního stadionu. 

Za T. E. S., s. r. o. 
Ing. Cobe Ivanovski, pan Miloš Grubhoffer 

Vážení a milí spoluobčané, 
z důvodu, že v posledních týdnech intenzivně řešíme 

rekonstrukci zimního stadionu, považuji za nutné Vás se-
známit se skutečnými a pravdivými údaji, a to chronolo-
gicky, již od roku 2002. 

Naše město bylo historicky vždy sportovně založené. 
Jedním ze sportů, který zde má úspěšnou tradici již více 
než sto let, je lední hokej a samozřejmě i obliba bruslení. 
Snem několika generací hokejistů, ale též i bruslařů byl kry-
tý zimní stadion. V osmdesátých letech dochází k výstavbě 
zimních stadionů v Chocni a ve Svitavách. „Závidíme“ nově 
postavený stadion ve Svitavách, toto město ale nemá ho-
kejovou tradici, což se také v následných letech potvrzuje 
a hokej zde zaniká. V roce 2002 s velkým náskokem vyhrá-
váme komunální volby v Poličce, jedním z mnoha našich 
slibů je zahájení výstavby zastřešení našeho venkovního 
stadionu. Úkol je to velmi svízelný, v této době naše město 
nemá téměř žádné peníze k investování a ostatních priorit 
je mnoho. V roce 2003 organizujeme mimořádnou sváteční 
sportovní akci – utkání našich hokejistů se starou gardou 
Českého hokejového národního mužstva včetně účasti 
populárního moderátora, který po skončení utkání osloví 
a  informuje všechny diváky o  založení prvního „základo-
vého“ kamene v podobě finančních darů pro zahájení celé 
náročné stavby.  

Nenechávám nic náhodě, oslovuji několik desítek svých 
kamarádů, podnikatele a  firmy, dostávám příslib cca 
1.050.000 Kč na dílčích darech, osobně daruji na tento 
záměr města 100.000 Kč, firma MiP rovněž daruje 100 tis. 
Kč, firma Báča dává 50 tis. Kč a tak dále.

Celá akce vyznívá skvěle, podobnou atmosféru jsem 
od této doby již v našem městě nezažil, moderátor čte 
z našeho seznamu dárce, měli jsme připravené velké šeky 
s konkrétní částkou, kterou každý dárce ukazuje tribuně 
s 1 200 diváků, nadšení je obrovské. 

Vybraná částka 1.047.000 Kč byla sice příjemným 
překvapením, nicméně pouze symbolickou částkou. Opa-
kovaně zajíždíme na nově vzniklý Pardubický kraj a  též 
navštěvujeme příslušná ministerstva s obrovským cílem 
– zajistit dotace. 

Konečně se daří zajistit 5 mil. Kč a s dary a doplatkem 
města Poličky může začít I. etapa v podobě pouhého za-
střešení, bez opláštění boků. 

Celá hokejová a bruslící poličská veřejnost je nadšená, 
po mnoha dlouhých letech obrovského úsilí stavba začíná. 

Během 2 let se podaří opláštit, bez izolace, i boční stě-
ny, ale stále ještě mnoho chybí. 

Náš zimní stadion není zdaleka ještě dokončen, v této 
době v sousedních městech vyrůstají stadiony za více než 
100 mil. Kč, a to i s pomocí městských úvěrů. Náš ledový 
stánek je pouze na té nejskromnější úrovni bez mnoha 
důležitých souvisejících věcí; jsme ale skromní a realisté. 
Dobře víme, že Polička má mnoho jiných, také důležitých 
cílů. 

Celkové původní rozpočtové náklady po všech úspo-
rách činily zhruba 70 mil. Kč, což i tak byla pro naše město 
částka nepředstavitelná a nedosažitelná. 

V  lednu roku 2006 je náš stadion vystaven nebývalé 
zkoušce, po dlouhém období sněžení dochází k  šokující 
události; v Humpolci se pod tíhou sněhu zřítí konstruk-
ce zimního stadionu. Okamžitě nechávám zjišťovat sílu 
sněhu na naší střeše, zjištěná skutečná síla je velice 

Příběh zimního stadionu 
– malé ohlédnutí

znepokojivá. Z  televize dostávám informaci, že Armáda 
ČR v několika městech pomáhá s odstraňováním sněhu 
z  ohrožených střech. Kolem 20. hod. večerní se spojuji 
s vysokým armádním důstojníkem, který mi slibuje, že do 
půlnoci do našeho města dorazí a okamžitě nám pomo-
hou odklízet sníh. Bohužel ve 23 hodin mi volá, že ministr 
obrany armádě zakázal tuto pomoc městům poskytovat. 

Situace je vážná, ještě v noci telefonicky oslovuji kama-
rády, klempíře, pokrývače apod. s výzvou o naléhavou po-
moc s odstraněním sněhu, ráno ve 4 hodiny voláme i ha-
sičům. Již kolem 6. hodiny máme plošinu a první obětavci 
vylézají na střechu. Na střeše leží 70 cm hutného sněhu, 
který lopatami odsekáváme a hrneme ze střechy dolů. Do 
večera jsme hotoví a všichni si hluboce oddechneme. 

Roky běží a my stále usilujeme o další etapy dokon-
čení celého zimního stadionu. Do letošního roku jsme na 
stadionu proinvestovali 45–50 mil. Kč a z toho 27 mil. Kč 
jsme získali z dotací (celkem 11 dotací). Nevzali jsme si 
ani jednu korunu úvěru a naše město se i nadále rozvíjí 
v mnoha jiných směrech. 

V roce 2022 se po cca 20 letech provozu z podhledu 
střechy utrhla část folie s vatou. Bohužel jsme zjistili, že 
střešní izolace je silně nasáklá vodou a tudíž velmi zatě-
žuje střešní konstrukci. Zjištění bylo natolik vážné, že si 
vyžádalo oslovení techniků švédské firmy Llentab – do-
davatele haly. 

Po vyhodnocení situace statikem byla snížena únos-
nost střechy, což samozřejmě mj. vyžaduje i častější úklid 
sněhu, a to již za nižších hodnot sněhové vrstvy. 

Od této doby intenzivně řešíme nezbytnou opra-
vu a  posílení únosnosti střešní konstrukce. Za poslední 
2 roky byly vypracovány již dva projekty. Ten letošní zahr-
noval i stále chybějící některé nedodělky – izolace boků, 
vzduchotechnika apod. Řešil i maximálně možné posílení 
nosnosti střešní konstrukce v  rámci současného stavu. 
Projektanti a statik předložili projekt, který dílčím způso-
bem posiluje únosnost střechy, nicméně stále nelze do-
cílit požadovaných hodnot pro nové stavby, a tak je toto 
řešení podmíněno elektronickým snímačem, který nepře-
tržitě vyhodnocuje zatížení střechy sněhem a při překro-
čení hodnoty se sníh musí okamžitě odstranit. Pouze pro 
představu uvádím, že za celé trvání haly jsme odstraňovali 
sníh 3x, naposledy loni v prosinci. 

Nicméně i  tento letošní, v  pořadí již druhý projekt, 
vyvolal širokou diskusi všech zastupitelů, a tak městská 
rada jednomyslně rozhodla o  pozastavení soutěže na 
dodavatele a zadala projektantům úkol vypracovat i va-
riantu, kdy zatížení celé konstrukce nebude podmíněno 
elektronickým snímačem. Otázkou samozřejmě zůstává, 
zda je možné současnou konstrukci vyztužit dalšími pří-
hradovými nosníky anebo bude nutné stávající halu zbou-
rat a postavit zcela novou. 

Klíčovou zásadní věcí zůstává finanční realita našeho 
města. Máme stále mnoho cílů, vedle běžného rozvoje naše-
ho města jsme slíbili investovat i do sportovišť ostatních od-
dílů, např. letní stadion, tenisová hala, oprava bazénu apod. 

Jaroslav Martinů, starosta města



FÓ
RU

M
 Č

TE
N

ÁŘ
Ů

6

Cestou domů na Sídliště Hegerova jsem 
z  auta viděla muže ořezávajícího větve 
okrasných stromů v plném květu. Zůstala po 
něm spoušť, kterou jsem vyfotila. Vzhledem 
k tomu, že muž měl ochrannou přilbu a re-
flexní vestu, troufám si říci, že nešlo o vanda-
la ničícího zeleň, ale o někoho, kdo byl tuto 
činnost vyslán provést. 

Ořezávání kvetoucích stromů

Ptám se, proč jsou v době rozkvětu okras-
ných stromů, kdy je zcela evidentní, že ve-
getační období již začalo, provedeny tyto 
zákroky? Jak je na snímcích vidět, na zemi 
zůstalo pomalu více rozkvetlých větví než 
v  koruně, řezy nebyly nijak ošetřeny a  to 
v době, kdy jsou velmi náchylné k houbám 
a  nákaze. Jak je možné, že jsou v  našem 
městě prováděny takto neodborné zásahy? 
Namísto prořezávání suchých polámaných 
větví byly odstraněny silné zdravé větve plné 
květů. 

Na Sídlišti Hegerova není právě přebytek 
kvetoucích stromů, z  těchto nádherných 
kvetoucích stromů se těší procházející obča-
né, přinášejí jim radost z jara. 

Vážená paní Soukalová, 
jako technický dozor provádím kontrolu 

prováděných prací k aktuální zakázce měs-
ta. Děkuji za Váš zájem o  zeleň ve městě. 
Na zmíněných stromech byl prováděn řez na 
podchodnou výšku. Byl proveden velmi kva-
litně dle platných standardů (i období, rány 
se nezatírají). 

Připouštím však, že z estetického hledis-
ka mohl být řez proveden o  týden později, 
odříznutí kvetoucích větví může působit 
opravdu barbarsky. Za toto se omlouvám 
a  arboristu o  tomto uvědomím. Nicméně 
vězte, že provedený řez je pro strom a pro-
voz v jeho blízkosti prospěšný. Současně mu-
sím konstatovat, že město Polička se o stro-
my ve městě stará nadstandardně. Neznám 
příliš měst a obcí, kde by se o stromy starali 
podobně kvalitně. 

Ing. Václav Drhlík,
certifikovaný arborista konzultant 

Odpověď:

Co je důvodem k takto necitlivému zása-
hu? Stromy rostou v  ostrůvcích trávy, kde 
není žádný chodník, větve sice zasahují nad 
parkoviště, ale že by tyto něžné květy snad 
měly narušit karoserie aut? Nerozumím 
tomu, proč se takové zásahy v našem městě 
dějí. 

Ludmila Soukalová



7

SE
N

IO
ŘI

I takhle by se dala pojmenovat nálada se-
niorů na akcích v DPS. 

Šikovné ručičky hravě připravily veliko-
noční výzdobu, která rozzářila naše společ-
né prostory. Jarní bylinky jsme si připomněli 
vybarvováním květů, básničkami, povídáním 
příběhů z mládí a přivítali jsme mezi sebou 
milou návštěvu, překvapení pro seniory. 
S vrbovými proutky nás navštívil pan Cach 
a upletl krásnou pomlázku. 

Činnost v DPS
S chutí a radostí

Příroda moc dobře ví, co po zimě po-
třebujeme, a  nabízí nám dary, které jsme 
plně využili při setkání v  čajovně. Celou 
dobu nás provázela kopřivová, sedmikrás-
ková a pampelišková vůně. Povídali jsme si 
o účincích jarních bylinek, vyzkoušeli jsme 
si automasáž a krátkou zvukovou relaxaci. 
Byla to taková hodinka pro sebe. Bylinkový 
čaj byl výborný. 

Senioři také pravidelně cvičili, trénovali pa-

15. 5. Den matek – setkání s dětmi z MŠ 
Palackého náměstí. Začínáme ve 14:00 hod. 
v jídelně DPS 

21. 5. Osvobozené divadlo – pěvecký sbor 
Juliettes od 14:30 ve společenské místnosti 

23. 5. Narozeninové zpívání od 14:00 
hod. v jídelně 

27. 5. Šikovné ručičky od 13:30 v pracov-
ní místnosti 

28. 5. Trénování paměti od 14:00 hod. ve 
společenské místnosti 

V. Pevná

Pozvánka
DPS Penzion Zdravím všechny naše členy a  připomí-

nám jim v krátkosti akce na květen. 
7. května se v 9 hodin sejde výbor na pra-

videlné schůzi v salonku restaurace U Mrští-
ků, následně bude v 10 hodin společná schů-
ze s vlaštovkami. 

8. května vás zvu na vzpomínkovou akci u příle-
žitosti osvobození od fašismu na centrální hřbitov 
v Poličce. Čas bude upřesněn na stránkách města. 

Aby nebyl nikdo sám
15. května pořádá J. Tlustoš (tel. 775 272 899) 

zájezd do botanické zahrady v  Praze Tróji. 
Odjezd z ul. Vrchlického v 6 hodin. 

Ve dnech 28.–31. května se podíváme na 
Slovensko – je připraven pobyt s turistikou 
ve Velké Fatře – organizuje J. Tlustoš. 

Přeji vám krásné jarní dny a těším se na 
setkání na našich akcích. 

Věra Fialová

„Jsme moc rádi, že jsme poznali člověka s názory 
mladé generace,“ říká o dobrovolnictví H. Dobiášová 

O radosti z dobrovolnictví pohledem Hany Dobiášo-
vé, která se svým manželem žije v DPS v Poličce. Pra-
videlně se v rámci dobrovolnictví schází se studentkou 
Karolínou: 

„Je to již 2 roky, kdy se mě paní sociální pracov-
nice Irena Smolková zeptala, jestli bychom s manže-
lem měli zájem o spolupráci s dobrovolnicí, v té době 
studentkou střední zdravotní školy. Od té doby je náš 
život o mnoho bohatší. 

Poznali jsme slečnu Karolínu, vstřícnou, přátelskou, 
aktivní duši, která se snaží nejen výborně studovat, ale 
také se zajímat o všechno, co život přináší. 

Jsme moc rádi, že jsme poznali člověka s  názory 
mladé generace. Díky slečně Karolínce se dozvídá-
me mnoho poznatků o medicíně, která ji moc zajímá. 
Jsme moc rádi, že jsme tuto mladou slečnu poznali, 
že se z  nás stali přátelé, a  těšíme se na každé set- 
kání s ní. Přáli bychom všem seniorům, aby měli takové 
štěstí jako my, a tak byli obohaceni o krásný mezilidský 
vztah.“ 

DOBROVOLNICTVÍ NA ZKOUŠKU 
Dobrovolnictví má mnoho podob. Která je ta vaše? 

První krok může být náročný. Proto vám jej chceme 
usnadnit. Dobrovolnictví nezávazně na zkoušku si 
můžete vyzkoušet v  následujících organizacích. Prosí-
me, předem je nutné si rezervovat daný termín, aby 
se vám pracovníci mohli naplno věnovat a  mohli jste 
se zapojit do vybraných aktivit, místa jsou omezená. 
(Rezervace: Jana Poliačiková, tel.: +420 737 501 941, 
dobrovolnicke.centrum@pol.hk.caritas.cz). 

RC Podané srdce (Parkány 252, Polička) 
- Hraní deskových her – 20. května, 16–18 

hod. a 24. května, 14–16 hod. 

RADOST Z DOBROVOLNICTVÍ
SVP Alfa (Čsl. armády 485, vchod z pravého boku 

budovy) 
- Volnočasové aktivity, hraní her s dětmi – 20. květ-

na, 13:30–15:30 hod.  
Domov důchodců (Eimova 1020, Polička) 
- Ruční práce – 22. května od 9:30 
- Procvičování paměti – 22. května od 9:30 
- Posezení u kávy – 22. května od 9:30 
- Sportovní odpoledne  – 22. května od 13:30 
DEN DOBROVOLNICTVÍ – 14. května od 9:00 do 

16:30 v Klášterních zahradách v Litomyšli 
Nejrůznější dobrovolnické příležitosti ukáže Den 

dobrovolnictví v Litomyšli. Navíc bude dopoledne kre-
ativní dílna pro děti, stánky s aktivitami: recyklace, udr-
žitelná móda, duševní zdraví, první pomoc, swap rostlin 
a sazenic. 

Jakékoli dotazy zodpoví koordinátorka DC J. Poliači-
ková (tel. +420 737 501 941, dobrovolnicke.centrum@
pol.hk.caritas.cz) 

Dobrovolnické centrum  
Oblastní charity Polička

DB- denotevře-
ných dveří Bystré 
- plakát

měť, zpívali s pěveckým souborem Poupata 
na narozeninovém zpívání, tvořili s hlínou… 

S  chutí a  radostí jsme si užívali každou 
společnou chvíli. 

V. Pevná



SO
CI

ÁL
N

Í S
LU

ŽB
Y

8

V  rámci klubové činnosti v  MaTami 
v Poličce 9. května v 15:00 hod. Vás Miloš 
pozve na soutěžní putovaní za historií Polič-
ky. Délky se bát nemusíte, víc než 2 km pu-
tovat nebudeme. 

Jednodenní výlet nás v sobotu 25. května 
zavede do Březové nad Svitavou, kde navští-
víme pečlivě „utajenou“ rozhlednu Járy Cimr-
mana. Bližší informace budou opět k vidění 
na našem webu. 

Všechna pravidelná úterní setkávání 
a srazy před akcemi probíhají vždy od 15:30 
do 17:30 hod. v  prostorách Centra dušev-
ního zdraví Svitavy, Wolkerova alej 209/12. 

Sledujte nás na www.duseprostor.cz i na 
Facebooku Duše_Prostor, pište nám na du-
seprostor@gmail.com nebo Messenger. 

Budeme se těšit na další setkání s Vámi. 
Za DušeProstor, z. s.

Luděk Sapara

Duše
Prostor

Květnové příležitosti k setkávání:
BĚH PRO DUŠI – od 1. do 31. května 
Další ročník oblíbeného běhu přírodou v okolí 

Poličky je tady. Běžecké trasy připravili zkušení 
běžci Iva Rokosová a Tomáš Garabík. Informa-
ce k  registraci najdete na policka.charita.cz/
behprodusi. Společně běžíme pro rozvoj služeb 
pro lidi, kteří se vyrovnávají s  duševním one-
mocněním. Děkujeme za podporu běhu a bude-
me se těšit na vaše fotky a zážitky z trasy! 

PRODEJ DO TAŠKY – 16. května 
od 8:00 do 16:00 na Jordáně v Poličce 
Fimfárum zve na jarní prodej do tašky. Na-

koupit si můžete jen tak pro radost, ale také 

Zprávy z Charity
pomůžete neplýtvat a dát věcem druhý život. 
Cena jedné tašky je 79 Kč a odnesete si vše, co 
se do ní vejde. 

BĚH JARMILA BĚHODĚJE – 25. května
Chovatelský areál „Pod pivovarem“ 

v Poličce 
Pokud vás láká závod, kde můžete poměřit 

síly s  ostatními běžci zároveň, zveme vás na 
závod Jarmila Běhoděje. Dary ze symbolické-
ho startovného věnujete na podporu letního 
respitního pobytu pro děti z  rodin, se kterými 
spolupracuje Šance pro rodinu. K registraci se 
stačí dostavit 15 minut před startem dané ka-
tegorie. Čeká vás také zábavné odpoledne pro 

děti ve spolupráci s RC MaTaMi. 
Harmonogram závodu: 
12:30 – otevření areálu, registrace 
13:30 – závod pro nejmenší (100 m) 
14:00 – závod žáků – 1 kilometr 
14:30 – vyhlášení dětských kategorií 
15:00 – start hlavního závodu – muži a ženy 

(7,3 km) 
16:30 – vyhlášení hlavního závodu 
POLIČSKÉ DUŠETOULKY – 1.–30. června 
Tým Otevřené dveře zve na první poličské 

DušeToulky. Při DušeToulkách se podíváte na 
možná důvěrně známá místa novým pohledem. 
Místa, která nabízí ostrůvky podpory a povzbu-
zení, svěžího větru do plachet, dobré kondice 
celé osobnosti a schopnosti vypořádat se s ob-
časnou oblačností na duši. 

Mapku a úkoly pro děti i dospělé najdete na 
policka.charita.cz/dusetoulky 

Těšíme se na vás a děkujeme za podporu! 

Oblastní charita Polička



9

KU
LT

UR
A

Po Vítězném únoru byl K. Čapek tehdejšími literár-
ními historiky prohlášen za kosmopolitu a  uvržen do 
literárního pekla. Naštěstí sovětský literární historik S. 
V. Nikolskij napsal v roce 1952 útlou monografii o Čap-
kovi, kde vysoko zhodnotil jeho úžasné politické vize 
v Krakatitu, Bílé nemoci, Válce s mloky a Matce. Jako 
správní satelité jsme prozřeli a  Čapka znovu objevili. 
Poličští ochotníci už v  roce 1953 představili divákům 
drama Matka. V působivém představení se v hlavní roli 
představila Marie Edlmanová a v roli synů M. Březina, J. 
Horák, Z. Kodeš, M. Vraspír. 

V roce 1955 byla uvedena Bílá nemoc. Doktora Ga-
léna hrál L. Blechta a  v  roli maršála podal vynikající 
výkon M. Poláček. 

V roce 1984 byl uveden Loupežník, v hlavní roli s J. 
Fišerem. V dalších rolích si s chutí zahráli starostu A. Od-
várka, profesora L. Vrabec, jeho ženu G. Tamelová, zaha-
lenou ženu R. Tomanová, Šefla Sl. Tamele a další. Mimo-
chodem, Loupežník se na poličské scéně poprvé objevil 
v  lednu 1955 v  představení studentů jedenáctiletky 
v režii Jana Krupaře. Dá se říct, že po Tylovi a Jiráskovi 
je K. Čapek nejuváděnějším autorem našich ochotníků.  

Nedosti na tom: Petr Erbes jako režisér vrátil polič-
ské scéně po dlouhých letech opět hru s  velkým ob-
sazením. Hra bratří Čapkových Ze života hmyzu k nim 
patří. 

A jsme v ději: Vervnímu Běhounovu Tulákovi netrvá 
dlouho, aby s  pomocí Entomologa Michala Radiměř-
ského pochopil, že lidské a hmyzí peripetie patří nedě-

Ze života hmyzu a Karel
Čapek opět v Poličce

litelně k zákonům přírody. Být a žít.
V motýlí epizodě si Jitka Boháčová a její konkurentka 

Zuzana Zrůstová žárlivě pohrávají s Felixem, Viktorem 
a  Otakarem a  využívají jejich mladickou nezkušenost 
– svěže hrají David Janoušek, Pavel Jílek ml. a  Jiří G. 
Braha. Motýli si působivě pohráli s přelétavostí nejen 
ve světě hmyzím, ale i lásky lidské ať skutečné či hra-
né. Jeho kořenění milostnými drážděními jsou nezbyt-
nou předehrou množení. Nejinak tomu je i  v  případě 
chrobáčí kuličky, tolikrát nadbytečně vybírané v ukáz-
kách této hry jako její nosná zápletka. Místo pokračo-
vání však nastane bez varování nic, vakuum. Nešťastný 
konec chrobáčímu snažení. A při tom takové měli plá-
ny… Karle Pávku a Magdo Křenková, trefili jste přesně 
podstatu tohoto příběhu. 

Teprve po dalším násilí na Cvrčkových, parádně 
zosobněných Magdou Němcovou a  Filipem Raashem 
bereme na vědomí, že příroda už to tak zařídila. Ne-
vynášejí se úvahy o  vině či nevině, prostě život běží, 
život končí. Pták vybírá svou potravu v loterii bezbran-
ných. Nejinak se chová Lumek Aleše Víchy, přebývající 
v útulku umístěném v nápaditě vymyšlené poschoďo-
vé konstrukci, umožňující pohyb herců po horizontále 
i vertikále jeviště. Parazit Václava Větrovského si toho 
užívá naplno. Epizody jsou trvalým přirozeným kolobě-
hem života a smrti. 

Své si na jevišti užila Jitka Balášová. Jako Kukla je-
pice leží půlku představení takřka bez pohybu v kuk-
le spacáku, aby při zrození a  svém kratičkém životě 

Zaměstnání
s nejlepšími 
vyhlídkami

Dejte se na dráhu, která 
dává smysl.
Pracujte pro největšího českého 
železničního dopravce.

•  5 týdnů dovolené 

•  zkrácenou pracovní dobu bez snížení mzdy 

•  příspěvky na stravování, dovolenou a tábory pro děti 

•  příspěvek na penzijní připojištění 

•  levnější cestování pro vás a vaši rodinu 

•  MultiSport kartu 

•  řadu příplatků nad rámec zákoníku práce

NABÍZÍME:

•  odpovídající vzdělání dle pracovní pozice 

•  velmi dobrý zdravotní stav 

Martina Václavková, tel.: +420 722 980 618 

e-mail: vaclavkova@gr.cd.cz 

POŽADUJEME: 

VÍCE INFORMACÍ:

www.cd.cz/kariera

Hledáme 
STROJVEDOUCÍ
VEDOUCÍ POSUNU
ELEKTROMECHANIKY
MECHANIKY
ZÁMEČNÍKY
VLAKVEDOUCÍ

CD-C11279667-Nabor_2024-UNI-189x124-Policka.indd   1 05.03.2024   16:02

pronesla tuto proklamaci: Celý svět bobtnal, aby mne 
zrodil, a pukal bolestí. Slyšte, ó slyšte, ohromné posel-
ství nesu; zvěstuji nesmírné věci; Ticho! Ticho!, Já veliká 
přináším slova – Což jsou její slova poslední. 

Organizovaný boj žlutých a  červených mravenců, 
kteří jsou do něj vmanipulováni demagogickými proje-
vy svých vůdců dnes působí jakoby mimo čas. Starší 
generace ví, proč to tak Čapkové napsali a  mladší si 
snad vybaví smutnou historickou skutečnost starou 
osmdesát let. Věrohodně hlučně exaltovaný příběh vy-
tvořili Vojta Skoumal, Vojta Donát, Filip Divoký, Robert 
Smolek, Markéta Uttendorfská a Vendula Morávková. 
Mravenci jsou pro ně pěšci na šachovnici světa. Dvacet 
žáků divadelní školy si poprvé užilo kouzelnou atmo-
sféru jeviště. 

Ležící Tulák vstává; snil či viděl? To už ale režisér 
Petr Erbes s kytarou má kolem sebe na jevišti padesát-
ku společenstva hmyzího, teď už člověčího a sálem se 
naplno rozléhá: Přejte život chudé štěnici, neutopte ble-
chu na lžíci, co když má randevous s jepicí, která ji má 
ráda, jako já mám vás. Pánové V+W+J by měli radost. 
Tak jako jsme ji měli při představení my, diváci. A také 
jsme to dali mocným a dlouhým potleskem najevo. 

5. duben 2024 
A. Klein, foto P. Klein 



KU
LT

UR
A

10

25.

18.

8.6.

15.

13.

19.

PONDĚLÍ 19:00 STŘEDA 19:00

PONDĚLÍ

STŘEDA 19:00 NEDĚLE 19:00

SOBOTA 19:00 

Hlas ve strunách

Zavřete oči, SWING
přichází

Martinů Strings
Prague
Dvanáctičlenný smyčcový
soubor

Drama | ČR / Slovensko |
107 min | do 15 let
nepřístupný | české znění 

Manželé Stodolovi

Sdružení Moravských
učitelů a Mužský
pěvecký sbor B.
Martinů města Poličky

10.
Zahajovací koncert -
Pražský komorní
balet

PÁTEK 18:00

Vstupné: 580 Kč /
550 Kč / 520 Kč

12. NEDĚLE 14:00

Noemova archa

19:00 

Kateřina Kněžíková - soprán,
Kateřina Englichová - harfa

F. Halas - já se tam
vrátím

140 Kč

G. Soukalová : Pravda
se pořád vyplatí
Sportovní dokument | ČR |
98 min | nevhodné do 12 let
| české znění 

10. PÁTEK 17:00

Pietní akt u hrobu
Bohuslava Martinů

Mužský pěvecký sbor
Bohuslava Martinů města
Poličky Vstupné: 550/530/510 Kč /

studenti, 60+, ZTP, ZTP/P
440/420/400 Kč

Komedie | ČR | 87 min |
přístupný | české znění 

Animovaný / dobrodružný
| Brazílie / Indie | 93 min |
přístupný | české znění 

Prázdniny s Broučkem

12. NEDĚLE 19:00

140 Kč dospělý
120 Kč dítě 4 - 15 let

140 Kč dospělý
120 Kč dítě 12 - 15 let

140 Kč dospělý
120 Kč dítě 4 - 15 let

Vstupné: 200 Kč / 
studenti, 60+, ZTP 160 Kč /
ZTP/P 100 Kč

Příběh hvězd zlaté éry
československého filmu

SOBOTA 19:00

Vstupné: 200 Kč / 
studenti, 60+, ZTP 160 Kč /
ZTP/P 100 Kč

J. Meduna - mluvené slovo
V. Petr - violoncello,
I. Kahánek - klavír

Vstupné: 200 Kč / 
studenti, 60+, ZTP 160 Kč /
ZTP/P 100 Kč

20. PONDĚLÍ 19:00

Drama / akční thriler |
Slovensko / ČR | 150 min | do
15 let nepřístupný | slovenské
znění / české titulky

Válka policajtů

140 Kč

22. STŘEDA 19:00

Mysteriózní thriller |
Slovensko / ČR | 121 min | do
15 let nepřístupný | české
znění

Smršť

140 Kč

Vstupné: 200 Kč / 
studenti, 60+, ZTP 160 Kč /
ZTP/P 100 Kč

26. NEDĚLE 19:00 

Haydn Ensemble

Vstupné: 300 Kč / 
studenti, 60+, ZTP 240 Kč /
ZTP/P 150 Kč

Zakladatel a umělecký
vedoucí souboru, fagotista
Martin Petrák

27. PONDĚLÍ 19:00

Drama |  ČR / Slovensko |     
90 min | do 12 let
nepřístupný | české znění

Noční klid

140 Kč dospělý
120 Kč dítě 12 - 15 let

31. PÁTEK 19:00

Josef Klíma : České
podsvětí

Vstupné: 250**Kč / 200 *Kč
                     230**Kč / 185 * Kč
                     210**Kč / 170* Kč

Poutavé vyprávění o českém
podsvětí a nejen o něm

K VĚT E N
2 0 2 4

K U L T U R N Í
K A L E N D ÁŘ

www.tyluvdumpolicka.czVrchlického 53, Polička

Sledujte nás:

Reklamní partneři Tylova domu

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
V Tylově domě se vstupenky prodávají vždy pouze hodinu před danou akcí. Elektronické vstupenky zakoupíte přes
vstupenkový systém na www.tyluvdumpolicka.cz. Předprodej vstupenek zajišťuje: Informační centrum Polička,
Palackého nám. 160, tel. 461 724 326.  SLEVY NA VSTUPNÉM: *studenti, senioři 60+, ZTP, **plná cena/ZTP/P, pokud
není uvedeno jinak.



11

KU
LT

UR
A

Vážení a milí diváci a příznivci Tylova 
domu. Květen není jen lásky čas, ale také 
hlavně u nás je především měsícem, kte-
rý patří Poličskému rodáku a světozná-
mému hudebnímu skladateli Bohusla-
vovi Martinů, pod názvem Martinů fest 
2024. 

Festival, který pod záštitou města 
Poličky každoročně pořádáme, je určen 
převážně milovníkům tohoto skladatele, 
ale všeobecně klasické hudbě a divadel-
nímu umění vůbec. 

V  několika večerech zažijete krásnou 
atmosféru, poslech a  také pohled na 
naše přední umělce, a to nejen hudební-
ky, ale také tanečníky či recitátory. 

Všechny informace k  tomuto festiva-
lu najdete na www.tyluvdumpolicka.cz 
nebo na stránkách této Jitřenky, v  kul-
turním kalendáři Tylova domu na měsíc 
květen či na výlepních plochách nejen 
zde v Poličce. 

Jarní abonentní program uzavře 
15.  května příběh hvězd zlaté éry čes-
koslovenského filmu Zavřete oči, swing 
přichází. 

Program KINA v měsíci květnu otevře  
6. 5. temný milostný příběh inspiro-

Tylův dům zve
vaný skutečnými událostmi Manželé 
Stodolovi. Do tajů svého nejen spor-
tovního života nás prostřednictvím 
sportovního dokumentu Gabriela Sou-
kalová: Pravda se pořád vyplatí ne-
chá 8. 5. nahlédnout právě sama bi-
atlonová hvězda Gabriela Soukalová.  
12. 5. na den matek si přijdou na své, 
jak děti, tak maminky. Zjistit, co se dělo 
v  podpalubí nejbájnější lodi na světě 
můžeme v hudebním dobrodružství No-
emova archa a  ve stylovém obytňáku 
můžou maminky „vyrazit“ na dovolenou 
s  Bárou Polákovou, Lukášem Příkaz-
kým a  ostatními v  komedii Prázdniny 
s  Broučkem. Pohyb na hraně zákona 
v divokém prostředí východoslovenské-
ho podsvětí přiblíží 20. 5. akční thriller 
Válka policajtů. Daleko od civilizace se 
pokusí zachránit vztah ve filmu Smršť 
Aňa Geislerová a Tomáš Maštalír 22. 5. 
Květnový program kina uzavře 27. 5. 
portrét člověka, který ve strachu o osud 
společnosti sám sebe vyžene ze spo-
lečenství lidí a  sám se stává obecným 
ohrožením – Noční klid. 

Kompletní program kina Tylova domu 
a  informace k  permanentní vstupence 

KLID
Zahájení letošního výstavního a kul-

turního programu galerie se uskuteč-
ní 4. května 2024 od 17:00, vernisáží 
Markéty Vaňkové a jejích přátel ze stu-
dií v intermediálním ateliéru prof. Mila-
na Knížáka na pražské AVU. Markéta 
žila posledních téměř dvacet let na Si-
cílii a do Čech zavítala občasně. Marké-
ta nyní tvoří více v Čechách. V Grotte 
vlastníma rukama opravila starý ka-
menný dům, který sedí na „grotte“, na 
skutečné jeskyni. Na pobřeží, v indust-
riálních oblastech, sbírala předměty vy-
vržené mořem, ze kterých sestavovala 
svá „readymade“, instalace. Procháze-
la fascinující krajinou jihu, meditovala 
a  malovala obrazy špagetami „spa-
ghetti painting“ a nyní je zde a pracuje 
na nových malbách a objektech. 

Přátelé a Siciliánka povedou vizuální 
dialog, doplněný svými díly a vše pone-
se tolik potřebný „KLID“. 

Přítel Jan Vlček, který studoval u Mi-
lana Knížáka je i mým studentem a vždy 
hlásal, že „Umění je virus“ a je potřeba 
jím nakazit co nejvíce lidí, se představí 
drobnými portréty, jež jsou vytvořeny 
pyrotechnickou malbou, řízenými výbu-
chy, malovány střelným prachem a akcí 

Galerie Kabinet Chaos – květen
–červen  Markéta Vaňková a přátelé

v exterieru, ...oslovíme místní dobrovol-
né hasiče k dozoru. 

A přítel Aleš Havlíček, bude zastou-
pen více symbolicky, drobným vzka-
zem, neboť je momentálně nemocen. 

Po dvouleté grantové pauze, kdy jsme 
v  součinnosti s  umělci tvořili extrém-
ně nízkonákladově, se opět pokoušíme 
navázat na systém podpory, abychom 
mohli přispět zúčastněným na mate-
riály, dopravu a  zaplatili jim honorář, 
který si zaslouží. Děkujeme tedy MKČR 
a Státním fondům i Městu Polička, že 
náš výstavní a  kulturní program letos 
opět podpořili.

Budeme se na Vás těšit a  v   příš-
tí Jitřence se dozvíte o další červnové 
výstavě dvou mladých malířek, opět 
z  líhně Milana Knížáka. Můžete se tě-
šit na autorku, která se vášnivě věnuje 
výzkumu i výtvarné reflexi hub. V srp- 
nu 8.–11. 8. proběhne letní setkání 
v usedlosti Chaos, dětská kreativní díl-
na v pátek 9. 8. na téma „Hlasy lesa – 
bytosti lesa“. 

Za pořádající Spolek Planeta Chaos, z. 
s. s pozdravem Veronika Šrek Bromová. 
kontakt: verbrom@gmail.com, Střítež 
68, Polička, 572 01. Inzerujeme v Jitřen-
ce, na Artmapě, instagramu, facebooku.

3. 5. ve 20:30 
Krucipüsk – HovnoZle tour 
Krucipüsk + Hejtman 
Krucipüsk je trashmetalo-hardpunko-

vá kapela vzniklá v roce 1991, kterou jsme 
v Poličce mohli již několikrát vidět a přede-
vším slyšet. Hejtman je pro změnu death-
-rock‘n‘rollová kapela z Prahy, která hraje od 
roku 2007. 

Vstupné: 450 Kč/380 Kč na goout.net 
16. 5. v 19:00 – 23:59 
Majáles – koncert 
Majálesový večer s kapelami Retrograde, 

Tommy ś band a Bedrock 
Pořádá: Gymnázium Polička 
17. 5. ve 20:00 
MOSH & POGO TOUR 
NVÚ + STREETMACHINE 
N.V.Ú. je česká punková skupina z Hrad-

ce Králové. Na scéně působí od roku 1987. 
Metal hardcorová kapela Streetmachine byla 
založena v roce 1995. 

Vstupné: 250 Kč/150 Kč (St)
23. 5. v 17:00 
Přehrávka třídy bicích nástrojů & kapela 

Tommy’s Band 
Pořádá: ZUŠ Bohuslava Martinů Polička 
24. 5. ve 20:30 
Luboš Pospíšil a 5P 
Koncert legendy české hudby 
Vstupné: 400 Kč/340 Kč na goout.net 
30. 5. v 17:00 
Závěrečné představení LDO ZUŠ B. M. 

Polička 
Houpací pohádky (Alois Mikulka): nej-

mladší žáci zahrají dvě veselé pohádky z ne-
tradičních školních prostředí. Vyřeší pro-
blémy s hladem i  velkou rybou. Starší žáci 
zahrají představení na motivy knihy Kdo 
zabil Snížka? od Petry Soukupové. Dobro-
družný příběh party dětí o  hledání pravdy, 
které přinese mnohem více, než bylo původ-
ně zamýšleno. 

Pořádá: ZUŠ B. Martinů 
Vstupné: 60 Kč/30 Kč (St, D)

DIVADELNÍ
KLUB

naleznete na www.tyluvdumpolicka.cz. 
Ještě upozornění na besedu s investi-

gativním novinářem, Josefem Klímou 
o českém podsvětí dne 31. 5. v 19:00 ve 
velkém sále Tylova domu. 

Další a  mnohé novinky Vám budeme 
sdělovat postupně jak na sociálních sítích, 
našem webu či v dalších číslech Jitřenky. 

Pokud se Vám jakýkoliv program u nás 
líbí poprosím Vás o sdílení. Těším se na 
Vaši návštěvu a  pevně doufám, že si 
u nás i Vy najdete ten svůj program, tě-
šíme se na Vás. 

Krásný Máj Vám za celý tým Tylova 
domu přeje 

Petr Cuper, ředitel



12
KU

LT
UR

A

ElEktro 

              sErvis

Polička
Petr Beran
Opravy
Praček, sporáků, myček, sušiček prádla,

vestavných trub a varných desek

737 554 559

Výstava: PŘÍBĚH DŘEVENÝCH HRAČEK 
12. května – 1. září 
Dřevěné hračky v  sobě ukrývají spoustu 

příběhů. Příběh stromu, ve kterém rostou, 
aby mohly být vyřezány, příběhy jejich tvůrců 
a především příběhy, které s hračkami roze-
hrávají samy děti a všichni ti, kdo si rádi hrají. 

Na výstavě budou představeny dřevěné 
hračky od konce 19. století do současnosti 
z muzejních sbírek i od současných moder-
ních tvůrců. Seznámíte se s tím, kde všude 
se v Čechách a na Moravě hračky vyráběly či 
vyrábějí, jak vznikají a co obnáší práce těch, 
kteří se jejich výrobě věnují. Výstava také 
představí hračky jako umělecká díla – od 
autorů sdružení Artěl ze začátku 20. století 
až po současné výtvarníky a designéry, kteří 
se věnují jejich návrhům a tvorbě. 

A  co by to bylo za výstavu o  hračkách, 
kdybyste si nemohli pohrát! Výstavou pro-
línají rozmanitá zákoutí, kde můžete roze-
hrát své příběhy. Přijďte si vystavět město 

PROGRAM MĚSTSKÉHO MUZEA
A GALERIE POLIČKA

z dřevěných kostek nebo je naložit na korbu 
náklaďáku a převést do jiného příběhu. Ro-
zezvučte dřevěné hudební nástroje a  svou 
fantazii. Čeká na vás také velká herna s ku-
želkami, kuličkovou dráhou i  vláčkodráhou, 
dřevěnými stavebnicemi, magnetické puzzle 
a  mozaiky, stolní, balanční i  pohybové hry. 
Nejen pro malé kutily bude připravena dílna, 
kde si mohou sami vyrobit dřevěnou hračku. 

Nenechte si ujít netradiční zahájení výsta-
vy, protože program bude pestrý a  veskrze 
dřevěný! Dřevěné loutky oživnou v pohádce 
o  Popelce pod rukama loutkoherce Tomáše 
Běhala, sami si vyrobíte drobnou dřevěnou 
hračku, a  ve společnosti tradičního výrobce 
dřevěných soustružených hraček a  Nositele 
tradic lidového řemesla pana Zdeňka Bukáč-
ka si dřevěnou hračku můžete domalovat. Na 
dřevěných špejlích pro vás bude připravené 
originální občerstvení rozmanitých chutí. Ver-
nisáž se koná v neděli 12. května v 16 hodin 
ve výstavních sálech poličského muzea. 

Spolek NÁŠ MARTINŮ ve spolupráci 
s  Městským muzeem a  galerií v  Poličce 
zve všechny milovníky hudby na koncert 
houslového virtuóza Jaroslava Svěceného 
a akordeonistky Markéty Laštovičkové pod 
názvem 

EMOTIVNÍ JIŽANSKÉ RYTMY 
Na koncertě zazní temperamentní a ener-

gii sálající skladby argentinského hudební-
ho mága Ástora Piazzolly, francouzského 
virtuosa Richarda Galliana a  španělského 
skladatele a  akordeonisty Gorky Hermosy. 
Program ozvláštní i vlastní skladby obou in-
terpretů. 

Jaroslav Svěcený je jedním z nejvýznam-
nějších současných českých houslistů a vý-
raznou osobností české hudební scény. Jeho 
sólová dráha začala již v  době studií na 
Pražské konzervatoři a  AMU, kde studoval 

Koncert J. Svěceného 
a M. Laštovičkové

u  prof. Františka Pospíšila a  prof. Václava 
Snítila. Své vzdělání dovršil mistrovskými 
kurzy u slavných světových virtuosů Natha-
na Milsteina a Gidona Kremera. Jaroslav Svě-
cený natočil 44 CD s díly světových a čes-
kých autorů, za které obdržel mnoho zlatých 
či platinových desek. J. Svěcený je proslulý 
popularizátor houslové hry a je také uznáva-
ným znalcem historie a stavby houslí. 

Markéta Laštovičková je jedna z nejlep-
ších současných mladých akordeonistek, 
je absolventkou prof. Ladislava Horáka na 
Pražské konzervatoři, se kterým Jaroslav 
Svěcený řadu let spolupracuje. 

Koncert se koná 10. června v 18 hodin v re-
prezentačním sále barokní radnice v Poličce. 

Vstupenky bude možné zakoupit pouze 
v předprodeji. Bližší informace budou na pla-
kátu.

VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ 
B. MARTINŮ 

3. května – 19. května 
Zveme Vás na výstavu prací žáků výtvarné-

ho oboru Základní umělecké školy Bohuslava 
Martinů Polička. V  tomto roce propojujeme 
oborovou výstavu s  výstavou absolventů. 
V rámci jedné výstavy se tak můžete těšit ne-
jen na průřez celoroční tvorbou výtvarného 
ateliéru, ale i na rozmanité výtvarné projekty 
našich letošních absolventů. 

Vernisáž se koná v  pátek 3. května  
v 16 hod. ve výstavních prostorách barokní 
radnice v Poličce. 

Důležité informace: 
V  dopoledních hodinách upřednostňu-

jeme objednané školní skupiny. Doporu-
čujeme proto veřejnosti si před návštěvou 
termín telefonicky ověřit na 461 723 855. 
V květnu jsou přístupné také další expozice 
mimo hlavní budovu muzea – Rodná svět-
nička B. Martinů a Gotické opevnění, vždy 
s  průvodcem. Vstupenky je nutné zakou-
pit předem v  budově muzea. Podrobnosti 
o času prohlídek najdete na www.cbmpolic-
ka.cz.



13

KU
LT

UR
A

PROGRAM KNIHOVNY 
pondělí 6. května od 17:00 v knihovně: 
Beseda s  Petrem Hudským: Objevte svět 

psaní knih a scénářů 
Zveme vás na setkání s  významným polič-

ským rodákem, Petrem Hudským, který se stal 
nejen úspěšným spisovatelem, ale i talentova-
ným scenáristou. 

čtvrtek 9. května od 9:30 v knihovně: 
Knihomolík – čtenářský klubík pro nejmenší 
V dalším čtenářském klubíku nás opět čekají 

veselé pohádky, hravé úkoly a  tematické tvo-
ření. 

Vstupné zdarma 
pondělí 13. května od 13:30 v dětském oddě-

lení: Tvořivá dílnička – veselé záložky do knihy 
V květnové pondělní tvořivé dílničce si tento-

krát vyrobíme veselé záložky do knihy. 
Cena výrobku je 20 Kč 
CENTRUM TECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

PŮDA 
Otevřená Půda zůstane od pondělí 6. až do 

pondělí 13. května včetně z provozních důvo-
dů zavřená. Od pondělí 20. května do čtvrtka 
6. června bude posunuta otevírací doba Půdy 
ve všední dny na 15:00. Neděle zůstávají od 14 
do 18 hodin. Aktuální informace najdete vždy 
na našem webu http://puda.knihovna.policka.
org/. 

Programy a akce
Robotí přehlídka – na sobotní dopoledne 

Času pro neobyčejné zážitky chystáme přehlíd-
ku robotů. Zapojit se mohou žáci základních 
škol z  Poličky i  okolí. Robota mohou stavět 
nebo programovat ve škole, doma nebo na 
Půdě. Propozice k přehlídce, viz https://puda.
knihovna.policka.org/prehlidka-robotu-2024. 

Pro učitele od MŠ po SŠ pořádáme jednou do 
měsíce inspirativní setkání. V pondělí 27. květ-
na od 16:00 do 18:00 se sejdeme nad proble-
matikou 3D tisku – zaměřené na jednoduché 
žákovské projekty. V červnu nás pak čeká ještě 
Umělá inteligence. 

Přijďte, další informace a registrační formu-
lář (dorazit můžete i bez registrace, ale pomá-
há nám to se lépe připravit) najdete na webové 
stránce https://puda.knihovna.policka.org/di-
gi-centrum-policka/. 

Letní škola pro učitele zaměřená na novou 
informatiku, robotiku a umělou inteligenci  ve 
spolupráci se vzdělávací agenturou EduTime 
proběhne 22.–26. července (https://puda.
knihovna.policka.org/letni-skola-robotiky-edu-
time-cervenec-2024/ ). 

Léto na Půdě: Stále se můžete přihlašovat na 
letní workshopy pro děti (15.–19. 7.). Kapacita 
příměstského tábora DOBYVATELÉ VESMÍRU 
(5.–9. 8.) již byla naplněna. Můžete se hlásit jen 
na pozici náhradníka. 

Pro školy máme připraveny dopolední pro-
gramy zaměřené na robotiku a 3D tisk. Pokud 
máte zájem, obraťte se na nás, nejlépe přes e-
mail puda@knihovna.policka.org. Více informa-
cí o nabídce programů najdete na našem webu: 
http://puda.knihovna.policka.org/robotika-a-

Městská knihovna Polička & Půda
-3d-tisk-programy-pro-skoly/. 

Inspirace z Hamburku 
Začátkem dubna Hanka, díky podpoře 

SDRUK (Sdružení knihoven) a  Česko-němec-
kého fondu budoucnosti,  vyrazila do Bücher-
hallen Hamburg na týdenní stáž:. 

„Během svého pobytu jsem kromě centrální 
knihovny a několika poboček navštívila Fab City 
Lab, prostor, který je otevřený veřejnosti v so-
botu a ve středu. Obdobně jako naše Půda, pro 
3D tisk, řezání laserem, řezacím plotrem, síto-
tisk, pájení a vlastní makers projekty. Roboti tu 
bydlí v Robolabu, který není volně otevřen, ale 
pořádají mnoho akcí a workshopů s roboty. Vy-
braní roboti se půjčují čtenářům i domů. Dosud 
jsme na Půdě půjčovali pouze roboty školám 
a  knihovnám v  regionu, ale od půlky dubna si 
můžete vybrané roboty (mBot, Ozobot evo, VEX 
123, Codey Rocky, BBC micro:bit či Arduino) půj-
čit na čtenářskou průkazku, stejně jako knížku. 
Roboty lze vypůjčit/vrátit jen z  ‚ruky do ruky‘ 
v době otevřené Půdy. Nejen v Hamburku, ale 
v celém Německu je také oblíbená tzv. ‚knihovna 
věcí‘, kde se půjčují např. sportovní náčiní, šicí 
stroje, fotopasti, vrtačky... Za mě funkční počin 
směrem k naléhavě skloňované udržitelnosti. 

Kromě centrální knihovny jsem se měla příle-
žitost podívat i do několika různě velkých pobo-
ček a  zúčastnit se různých programů. Sobotní 
akce ‚Coole roboter‘ asi nejvíce připomínal naši 
Půdu – stanoviště s několika robotickými plat-
formami Ozoboty, Bee/Blue boty i vláček inteli-
no u nás také najdete. Místo programovací hry 
Osmo máme Scottie go! Líbil se mi robot Thimyo 
a humanoid Nao. Nedovedli si představit, že by 
německé městečko velikosti Poličky mělo něco 
takového. Tuto akci dělají jednou do měsíce. 

Na jedné z  navštívených poboček jsem se 
aktivně zapojila do hodinového workshopu pro 
třeťáky se stavebnicí Lego Spike Essential (na 
Půdě používáme předchůdce Lego WeDo). Děti 
pak v  učebně vystřídalo šest seniorů v  rámci 
programu ‚Silber & Smart‘ pro lidi 60+. V tom-
to programu často dobrovolníci různými for-
mami pomáhají překonat nástrahy digitálního 
světa. Toto setkání bylo zaměřeno na konkrét-
ní pomoc přímo se zařízeními seniorů, které 
si donesli. Rádi bychom brzy zavedli i  u  nás! 
V  Hamburku mají propracovaný systém spo-
lupráce s dobrovolníky. Využívají jich nejen při 
podpoře seniorů, ale třeba na konverzační se-
tkávání pro přistěhovalce ‚Dialog im Deutsch‘ 
nebo pro děti, aby jim pomohli se čtením. Část 
těchto projektů podporuje prodej vyřazených 
knih nebo darů po 1 EUR. 

Všichni byli milí, sdílní, bylo vidět, že je jejich 
práce naplňuje. Knihovna je vnímána jako čím dál 

důležitější prostor, kde se lidé potkávají, schází, 
učí se, pracují, hrají si i  odpočívají, dokonce si 
stále i půjčují (často samoobslužně) nejen kníž-
ky, ale i v době streamovacích služeb také filmy. 

Věřím, že zůstaneme v kontaktu a třeba na 
některých projektech budeme i spolupracovat. 
Hamburská knihovna je totiž skoro tak dobrá, 
jako ta naše :).“ 

Hanka :) 



14
KU

LT
UR

A

HÁČKOVANÝ KOŠÍK 
Dílnička pro studenty a dospělé 
Termín: sobota 11. 5. 
Čas: bude upřesněn 
Cena: 800 Kč 
Lektorka: Soňa Boštíková 
Přihlášky: do 1. 5. 
A JE TO 
Dílnička se dřevem pro děti od 5 let 
Termín: úterý 14. 5.,15:00 – 16:30 
Cena: 100 Kč 
Přihlášky: do 12. 5. 
KYTKY 
Dílnička s  živými květinami pro děti od  
1. třídy 
Termín: pátek 7. 6.,15:00 – 16:30 
Cena: 120 Kč 
Přihlášky: do 31. 5. 
LETNÍ TÁBORY– poslední volná místa 
přihlašování online na www.mozaika-polic-
ka.cz 
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR se sportovní gym-
nastikou 
- pro gymnastky ze ZK sportovní gymnastiky 
Termín: 1.–5. 7.od 8:00 – 16:00 
Cena: 2 300 Kč 
Přihlášky: do 30. 4. 
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR s parkourem 
- pro účastníky ze ZK parkour 
Termín: 1.–5. 7., 8:00 – 16:00 
Cena: 2 300 Kč 
Vedoucí tábora: Dagmar Zobačová 
Přihlášky: do 30. 4. 
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR KOPANÁ 
- soustředění pro účastníky ZK kopaná. 
Věk: přednostně pro děti z  přípravek  
SK Polička ročníky 2013, 2014, 2015, 2016. 
Termín: 8.–12. 7. 
Čas: 8:30 – 16:30 
Cena: 2 000 Kč 
Přihlášky: do 30. 4. 
Informace: Roman Lajžner, tel.: 733 187 189, 
e-mail: rolaj@seznam.cz 
SPORTOVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
Míčové hry, turistika, atletika, koloběžky, 
bojová umění, tenis, kopaná,
florbal, hokejbal, in – line, lanové aktivity 
Věk: 4. – 8. třída 
Termín: 22.–26. 7., 8:30 – 16:30 
Cena: 2 000 Kč 
Přihlášky: do 30. 4. 
Informace: Ludmila Haraštová, tel.: 731 180 
433, l.harastova@seznam.cz

MOZAIKA
ODBORNÉ PORADNY: 
Poradna zdravého životního stylu (Mgr. Ka-

teřina Dobiášová) 
6. 5. (pondělí) 9:30–11:00 hod. 
Logopedická poradna (Mgr. Hana Dalíková) 
6. a 20. 5. (pondělí) 16:00–18:00 hod., 100 

Kč za konzultaci 
Ekonomická poradna (Bc. Eva Pazderová) 
13. 5.(pondělí) 10:30–11:30 hod. 
Poradna psychomotorického vývoje (Mgr. 

Bc. Iva Sedláčková) 
17. 5. (pátek) 16:30–18:30 hod. 
Podpora nastávajících rodičů – svépomoc-

ná skupina 
7. a 21. 5. (úterý) 15:00–17:00 hod. 
Cena za jedno setkání 70 Kč 
Přihlašujte se na prihlasse@matami.cz. 
Od dubna probíhají v  MaTami pravidelná 

setkávání pro podporu nastávajících rodičů, 
kojících matek, otázky a  odpovědi, propojení 
a sdílení s certifikovanou dulou a laktační po-
radkyní Ing. Lenkou Novotnou. Jednou za dva 
týdny v úterý odpoledne. 

Podpora psychiky – svépomocná skupina 
2. 5. (čtvrtek) 17:00–20:00 hod. 
Nabízíme Vám podporu v  důvěrné skupině 

k vyslechnutí a sdílení Vašich zkušeností. Sku-
pina je zdarma. 

Malování na obličej v Sádku 
4. 5. (sobota) 9:30–12:00 hod.
Navštivte zahájení farmářských trhů, kde 

můžete využít pro Vaše děti malování na ob-
ličej. Akce se koná ve spolupráci s obcí Sádek. 

Duševní zdraví 
9. 5. (čtvrtek) 15:00–17:00 hod. 
Otevřené dveře Oblastní charity Polička pře-

daly část svých pravidelných čtvrtečních aktivit 
DušeProstoru, spolku, jehož cílem je otevírat 
témata vztahující se k duševnímu zdraví. Spo-
lupráce s  MaTami přiblíží odpolední klubové 
činnosti lidem z Poličska, pro které by mohl být 
dojezd do Svitav překážkou v účasti. Více infor-

MaTami mací najdete na www.duseprostor.cz. 
Vyměň zeleň aneb květnový bazar sazenic, 

semínek a výpěstků v MaTami 
11. 5. 2024 (sobota) 9:00–12:00 hod. 
Přijďte směnit vypěstované rostlinky a  se-

mínka všeho druhu. Vítány jsou sazenice zeleni-
ny i bylin, pokojové květiny, zahradní rostliny, ... 
Prodej za symbolické ceny nebo výměnou. Při-
neste si vlastní tašku na odnos rostlin. Na akci 
je nutné se přihlásit na prihlasse@matami.cz. 

Porucha autistického spektra – svépomoc-
ná skupina 

16. 5.(čtvrtek) 16:00–18:00 hod. 
Zveme rodiče dětí s PAS k nám do centra na 

pravidelné setkávání, sdílení zkušeností a rad. 
Tato tzv. svépomocná skupina se schází jednou 
měsíčně. Přijďte se podělit o  své zkušenosti 
i Vy. 

Dobročinný běh Jarmila Běhoděje 
25. 5.(sobota) od 12:30 hod. 
Oblastní charita Polička, Šance pro rodinu 

a  MaTami, centrum pro rodinu Vás srdečně 
zvou na dobročinný běh s doprovodným pro-
gramem pro děti. Akce se koná v chovatelském 
areálu „Pod pivovarem“ v Poličce. 

Zaměřeno na dospívání I. – diskusní sku-
piny 

29. 5. (středa) 16:30–18:30 hod. 
Cena za jedno setkání 70 Kč 
Povede: Michaela Fialová. Přihlašujte se na 

prihlasse@matami.cz. 
Celoroční setkávání s adolescenty, ať už sa-

mostatně, tak i s jejich rodiči. Cílem je usnad-
nění jim celého procesu, kdy se z dítěte stává 
dospělý. Celý cyklus je připraven tak, aby před-
cházel obtížným situacím v rodině, jimiž právě 
puberta může být. Témata na sebe budou na-
vazovat. Velká část bude věnována výživovým 
problémům u  dospívajících a  jejich prevenci, 
prevenci závislostí, bezpečnosti na internetu, 
kyberšikaně, dopadech sociálních sítí. V nepo-
slední řadě bude debatováno o tématech bez-
pečného a zdravého sexuálního života. V druhé 
polovině roku naváže Zaměřeno na dospívání 
II., kde bude prostor i  pro setkání rodičů na 
téma jak komunikovat s teenagerem.

– Letní škola čar a kouzel
Letošní dětský tábor pořádaný volnočaso-

vým spolkem Barnabáš ve spolupráci s Měst-
skou knihovnou Polička slibuje nevšední dob-
rodružství plná čar a  kouzel. Přesuneme se 
do světa magie a kouzel, kde se setkáme se 
slavnými zakladateli školy Bradavice. Během 
táborových dní budeme mít jedinečnou příle-
žitost učit se od mistrů magie a objevovat fas-
cinující svět kouzel. Kromě toho se dostaneme 
do kontaktu s různými kouzelnými tvory, kteří 
budou rozvíjet naši fantazii a kreativitu. 

Jedním z vrcholů tábora bude setkání se 
samotným Merlinem a dalšími významnými 
kouzelníky. 

Celý tábor bude pro děti nejen vzděláva-
cím, ale také zábavným zážitkem, který jim 
poskytne možnost rozvíjet jejich představi-

Pozvánka na tábor
vost, komunikační doved-
nosti a  týmovou spoluprá-
ci. Tato magická dovolená 
přinese nejen nové přátele, 
ale také nezapomenutelné 
vzpomínky na doby plné 
kouzel a pohádek. 
KDY: od 14. do 21. 7. 
KDE: Skautská základna střediska Tilia Polič-
ka (Telecí 136, 572 01 Polička) 
CENA: 4 500 Kč 
PRO děti od 6 do 15 let 
UBYTOVÁNÍ: Stany s podstavou 

Více informací a  přihlášky na: https://
www.spolek-barnabas.cz/tabory/3

spolek-barnabas.cz
tabor@spolek-barnabas.cz,l 739 871 751 

Jiří Paulíček a tým Barnabáš 



15

M
Y 

VŠ
IC

HN
I Š

KO
LO

U 
PO

VI
NN

Í

Duben byl pro naše žáky nabitý soutěžními kláními. 
Od minulého čísla Jitřenky zvládli naši houslisté jak okres-
ní, tak krajské kolo soutěže ve hře na smyčcové nástroje. 
Ve Svitavách nejdříve z okresního kola soutěže postoupily 
z prvního místa ve svých kategoriích Markéta Kadidlová, 
Atina Dvořáková, Johana Jelínková a  Jolana Klimešová 
(ta navíc získala od poroty cenu za výborný interpretač-
ní výkon). Druhým místem pak holky doplnil ještě Ondřej 
Kotek. Čtveřice postupujících houslistek se pak 8. dubna 
vypravila do krajského kola do Holic, kde si třetí cenu vy-
soutěžily Markéta Kadidlová, Atina Dvořáková a  Johana 
Jelínková a 1. místo si vybojovala Jolana Klimešová. Všichni 
výše uvedení houslisté se od začátku roku připravovali pod 
vedením paní učitelky Aleny Kincové, kterou v naší škole 
před dvěma měsíci vystřídala paní učitelka Jana Báčová. 
Žákyně na klavír doprovodily Anna Znaida a Gabriela Vra-
spírová Vorbová. 

Krajské kolo soutěže, které se konalo v Chrudimi, mají za 
sebou také čtyři žáci literárně-dramatického oboru. V před-

Duben v ZUŠ ve víru soutěží
nesové kategorii si bronzové pásmo vybojoval Ondřej Jandl 
(pod vedením Aleny Chlebounové). Taktéž bronzová pás-
ma si dále odvážejí Jakub Hak a Mikuláš Dolejš, v pásmu 
stříbrném se umístila Linda Melišíková (ped. vedení Andrea 
Sodomková). Posledně jmenovaná trojice se pak společně 
představila ještě jednou – a to v rámci kategorie dramatický 
výstup – ve scénce s názvem „Zapomenutá myšlenka“. Zde 
se jim podařilo dosáhnout až na zlaté pásmo s postupem 
do ústředního kola! Moc gratulujeme a přejeme, ať se jim 
zadaří také v červnu v celostátním kole soutěže. 

O  poličské ZUŠ ovšem bylo slyšet i  na soutě-
žích mezinárodních! O  vynikající výsledky na Pro 
Bohemia Ostrava se postaraly sestry Klimešovy 
ze třídy p. uč. Štěpána Kudely. Nejdříve se 5. dub-
na ve hře na trubku blýskla teprve sedmiletá Beá- 
ta, když si na své první soutěži vůbec vybojovala  
3. místo a cenu pro nejmladšího účastníka v této kate-
gorii. Její starší sestra Marie se pak do Ostravy vypravila 
o  dva dny později, aby zde ve hře na lesní roh získala  

Regensburg je město plné historie a  kultury, kte-
ré leží na březích řeky Dunaje v srdci Bavorska. Toto 
malebné místo, zapsané na seznamu UNESCO, láká 
návštěvníky svými úchvatnými památkami a poutavou 
atmosférou. 

Během našeho 14denního pobytu na intenzivním 
metodologickém a jazykovém kurzu rozšířeném o re-
álie, literaturu, film a  hudbu jsme měly jedinečnou 
příležitost prohloubit své znalosti němčiny a zároveň 
objevovat bohatou kulturu tohoto regionu. Jazyková 

REGENSBURG: kurz němčiny
s kulturním nádechem 

škola Horizonte nám poskytla inspirativní a  interak-
tivní vzdělávací prostředí, ve kterém jsme se mohly 
ponořit do jazyka i kultury. 

Kromě intenzivních jazykových lekcí se spolužáky 
z  různých koutů světa, které probíhaly v  dopoled-
ních blocích, jsme měly možnost v odpoledním blo-
ku sdílet různé způsoby a metody učení. Navštívily 
jsme památky jako například gotickou katedrálu sv. 
Petra, kostel sv. Jakuba, židovskou synagogu, Mu- 
zeum bavorských dějin, zámek Thurnů a Taxisů a his-

1. místo a titul laureáta soutěže. Obě sestry doprovodila 
na klavír Gabriela Vraspírová Vorbová. 

Šestice klavíristek z naší školy se 11. a 12. dubna. vy-
pravila na mezinárodní soutěž Pianoforte per tutti, jež 
pořádala ZUŠ Příbor v překrásných prostorách tamního 
piaristického kláštera. Ze třídy Ivy Komárkové získala 
bronzové pásmo Adéla Nguyen a pásmo stříbrné Natálie 
Mihulková. Ze třídy Kateřiny Grubhofferové získala stří-
brné pásmo Veronika Dalíková a Helena Kadidlová pak 
dosáhla až na pásmo zlaté. Michaela Cihlářová, žákyně 
Gabriely Vraspírové Vorbové, si nejdříve v  sólové hře 
odnesla stříbrné pásmo, následně pak ale ještě společ-
ně s Anetou Mlynářovou (ped. vedení K. Grubhofferová) 
zasedly ke dvěma klavírům. V této kategorii holky získaly 
zlaté pásmo a Speciální ocenění poroty za mimořádnou 
interpretaci skladby Scherzo Izáka Berkoviče. 

Pro zájemce o studium na naší škole ještě připomíná-
me termíny přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025, 
a to 13. – 15. května a 17. – 20. června. Veškeré bližší in-
formace, včetně online přihlášky, naleznete na stránkách 
školy www.zusbmpolicka.cz 

torické uličky starého města. Díky programu rozší-
řenému o reálie jsme se seznámily s místními tradi-
cemi, literaturou, filmy a hudbou, což nám poskytlo 
komplexní vhled do života v Německu. 

Po dvoutýdenním pobytu jsme odjížděly s bohatými 
zkušenostmi a novými přátelstvími. Rády bychom po-
děkovaly organizaci Erasmus + a našemu koordinátoro-
vi Petru Tišlovi za tuto skvělou možnost mobility, která 
nám umožnila tuto nezapomenutelnou zkušenost. 

Takže pokud hledáte kombinaci vzdělání a kultury, 
Regensburg je určitě správná volba. 

Jarmila Borovská a Zuzana Machková

Nabídka zaměstnání: 

PRACOVNÍK EXPEDICE 
Místo práce:  Polička 

Mzda: Hrubá mzda 29 - 50 tis./měs. 

Požadavky:  

 Spolehlivost, zodpovědnost, pracovitost 
 Ochota práce ve třísměnném provozu 
 Zkušenosti s VZV výhodou 

 
Nástup:  Dle dohody, možno ihned 

Nabízíme: Práce na HPP 
Čtvrtletní prémie, prémie na dovolenou, vánoční prémie 
Příspěvek na stravování 
Firemní benefity 
Zázemí stabilní a prosperující společnosti  

 

Kontakt:  725 390 383  

 

Místo práce:
Polička
Mzda:

Hrubá mzda 29 - 50 tis./měs.
Požadavky:

• Spolehlivost, zodpovědnost,  
pracovitost

• Ochota práce ve třísměnném provozu
• Zkušenosti s VZV výhodou

Nástup:
Dle dohody, možno ihned

Nabízíme:
Práce na HPP

Čtvrtletní prémie,
prémie na dovolenou, 

vánoční prémie
Příspěvek na stravování,

Firemní benefity
Zázemí stabilní

a prosperující společnosti 

Kontakt:
725 390 383



M
Y 

VŠ
IC

HN
I Š

KO
LO

U 
PO

VI
NN

Í
16

Jaro v ZŠ Na Lukách
Začalo jaro a  s  ním i  spousta akcí. Žáci 

1. stupně postupně navštívili Centrum Bohu-
slava Martinů, kde zhlédli výstavu Velikonoce 
a také hravou výstavu Vzhůru do středově-
ku, kde si mohli vylézt na koně a obléci se 
do dobových kostýmů. Do Mozaiky si chodili 
vyrábět velikonoční zajíčky a své dovednos-
ti v oblasti silničního provozu si zkoušejí na 
dopravním hřišti. Před velikonočními prázdni-
nami proběhla soutěž ve zpěvu – Skřivánek. 
V kategorii 0. – 1. se na 3. místě umístil Jaro-

Den otevřených dveří zápis 
Jaro dělá pokusy, a to nejenom v přírodě… 

i naše škola je na jaře plná změn a očeká-
vání. 

Dveře pavilonu se otevřely veřejnosti 
25.  března, aby se mohli budoucí prvňáčci 
přijít podívat, jak to v naší škole a školní dru-
žině vypadá. Někteří přišli s rodiči, jiní s pa-
ními učitelkami ze svých mateřských škol. 
Příjemně nás překvapila nejenom vysoká 
návštěvnost, ale i zájem a zvídavost rodičů. 

Dne 5. dubna proběhl na naší škole zápis 
dětí k povinné školní docházce. Se svými ro-
diči i prarodiči přišlo celkem 87 dětí. Do ško-
ly jich však nastoupí zatím 79. Tyto budoucí 
žáčky rozdělíme do čtyř tříd, které budou 
opět na pavilonu, kde si v klidné atmosféře 
mohou pomaličku zvykat na školní režim. 

 Abeceda peněz
Již poněkolikáté, se naše druhé a  čtvrté 

třídy zúčastnily programu Abeceda peněz. 
Ten je zasvětil do tajů rodinného rozpočtu 
a ukázal jim, proč je důležité rozumně hos-
podařit s penězi. Na chvíli se stali naši malí 
žáčci dospělými, vyrazili do práce a postup-
ně se snažili pochopit, jak složité je spra-
vovat rodinné finance. Ať už se jedná o na-
bývání příjmů, plánování výdajů či spoření. 
V závěru programu druháci své nabyté vir-
tuální peníze směnili za hotovost, za kterou 
si mohli koupit drobnosti, nebo odolat své 
momentální touze a peníze uspořit a dát si 
je do svého modrého prasátka, které dostali. 

O  tom, že se program vydařil, svědčily 
úsměvy a nadšení dětí.

Atletický čtyřboj 

Zprávy z Masarykovy ZŠ
Ve středu 10. dubna se žáci a  žákyně 

naší školy zúčastnili okresního kola atle-
tického čtyřboje, které se konalo ve Svita-
vách. I v zimě, větru a dešti naši sportovci 
podávali velmi kvalitní výkony. Naše soutě-
žící družstva se ve všech kategoriích umís-
tila na stupních vítězů. Mladší žáci obsadili 
3. místo, starší žákyně 2. místo a starší žáci 
zvítězili a  vybojovali si tak postup do kraj-
ského finále atletického čtyřboje. V kategorii 
jednotlivců se ve starších žácích na krásném 
3. místě umístil Petr Schwach z 9. C  a na 
jednoznačném 1. místě se v kategorii star-

přihlášky si můžete vyzvednou v MŠ nebo
stáhnout na webových stránkách školy:
www.zsteleci.cz
zákonní zástupci si s sebou přinesou:

       vyplněnou žádost o přijetí potvrzenou 
       od pediatra a evidenční list, občanský 
       průkaz a rodný list dítěte

ZÁPIS DO
 ŠKOLKY

PONDĚLÍ 6. 5. 2024
8 - 16 hod. 

v ředitelně školy

ZŠ a MŠ Telecí Vás zve na

Pokud potřebujete další informace, 
rádi Vás u nás přivítáme nebo 

můžete volat na tel: 736 751 655

TĚŠÍME SE NA VÁS

Rozpustilé tanečky, dovádivé hříčky a
tvůrčí dílničky 

na paloučku za Kopýtkem cestičkou k
přehradě

 pro dětičky, maminky, tatínky

Hola, hola

LESNÍ ŠPALÍČEK

volá

24. 5. od 16 hod

Za zahrádkářskou kolonií směr přehrada

VE SPOLUPRÁCI S LESNÍ ŠKOLKOU VESELÉ KOPÝTKO

slav Haman a Natálie Mihulková, ve 3. katego-
rii se na 1. místě umístila Rozita Lunáčková 
a ve 4. kategorii byla 2. Kristýna Tomášková. 

Ani na 2. stupni jsme nezaháleli. Vybraní 
žáci z  8. tříd odjeli na TECHNOhrátky do 
České Třebové. Pro žáky bylo připraveno 
6 stanovišť, kde si žáci vyzkoušeli například 
kovat a vrtat do kovu, seřizovat světla osob-
ního automobilu nebo provádět demontáž 
kol. V Tylově domě jsme byli na besedě Svět 
kolem nás – Indonésie a také jsme byli po-
zváni na divadelní představení Ze života 
hmyzu, kde hráli naši učitelé a žáci. Mnoho 
akcí, zvláště sportovních, nás ještě čeká.

ších žákyň umístila Lucie Jílková z 8. C, kte-
rá podávala úžasné výkony a ve skoku da-
lekém si navíc posunula svůj osobní rekord 
na 5,06 m. Všem zúčastněným sportovcům 
gratulujeme a děkujeme za vzornou repre-
zentaci školy ve velmi nepříznivém počasí.



17

M
Y 

VŠ
IC

HN
I Š

KO
LO

U 
PO

VI
NN

Í

Otvírá volná místa k  zápisu dětí od 3 do 
5 let. 
• Nabízíme pobyt dětí v menší heterogenní 
skupině (16 dětí) vedenou dvěma průvodci. 
• Velká část našeho vzdělávacího programu 
probíhá v přírodě po celý rok. 
• Provozní doba klubu jsou 3 dny v týdnu od 
úterý do čtvrtka od 8:00 do 15:00. 
• Měsíční poplatek činí 4 000 Kč. 
• Nástup možný od května. 
V případě zájmu o zapsání dítěte do klubu 
kontaktujte Lucii Juříkovou na lesniskolkapo-
licka@gmail.com nebo na tel. 732 568 739. 
Probíhá přihlašování na 
kopýtkovský příměstský tábor pro děti od 
3,5 do 7 let. 
• Termíny: 5. až 9. srpna a 12. až 16. srpna. 
• Cena za 5denní tábor činí 2 800 Kč včetně 
obědů.

Lesní klub
Veselé kopýtko

Karel Neřold 
Pan Karel Neřold se narodil 7. února 1951 v Poličce, 

kde žije dodnes. Základní školu a gymnázium absolvo-
val v Poličce. V deváté třídě dostal svoji první kytaru 
a začal se věnovat hudbě. V 60. letech spolu s kama-
rády založil kapelu Grex, s kterou hráli na různých ak-
cích a zábavách v Poličce a okolí. Kapela se rozpadla ve 
chvíli, kdy jeden ze členů nastoupil vojenskou službu. 
Dohromady se již nikdy nedali. 

O prázdninách před nástupem do posledního ročníku 
gymnázia ho zastihla okupace v roce 1968. Dozvěděl se 
o ní hned ráno 21.  srpna od své tety, která se o něho 
v té době starala. Jako většina lidí vnímal tuto situaci 
velmi nelibně. 

Dlouhou dobu nevěděl, čemu by se chtěl v životě vě-
novat. Jelikož byl vždy jeho oblíbeným předmětem ze-
měpis, rozhodl se ho studovat na pedagogické fakultě 
v Brně, kam nastoupil v říjnu roku 1969. K zeměpisu si 
musel zvolit ještě druhý předmět. Volba padla na mate-
matiku. Studiem na pedagogické fakultě tedy bylo dáno, 
že se stane učitelem, aniž by o  to nějak usiloval. Zde 
také poznal svoji budoucí ženu Naděždu. 

Během posledního roku na fakultě docházel jednou 
týdně na Katedru vojenské přípravy a po ukončení stu-
dia nastoupil na jeden rok na vojnu do Týnu nad Vlta-
vou. Po návratu z vojny v roce 1974 se usadili se svojí 
manželkou v Hlinsku, která odsud pocházela a také zde 
učila. Pan Neřold nastoupil na základní školu v Krouně, 
kde učil necelý rok do dubna 1975. Poté byl na dva mě-
síce povolán na základní školu v Hlinsku, kde zastupoval 
za mateřskou dovolenou. 

Příběhy našich sousedů
V Hlinsku se mu nepodařilo sehnat byt, proto se pře-

stěhovali do Poličky, kde začal učit na místní základní 
škole. Učil zde v letech 1975–1983. Později chtěl zkusit 
něco nového, proto přijal místo na železniční škole v Ji-
mramově (1983–1990). 

V osmdesátých letech psal do poličského zpravodaje 
články o hudbě. V revolučním roce 1989 se účastnil de-
monstrací v Poličce a stal se členem Občanského fóra. 
Ve stejném roce za ním přišli jeho bývalí kolegové z Ma-
sarykovy základní školy s nabídkou funkce zástupce ře-
ditele. Po dlouhém zvažování nabídku přijal. V této funk-
ci působil do roku 1994, poté se stal ředitelem. V čele 
Masarykovy základní školy setrval až do roku 2015, kdy 
odešel do penze. 

Se svou ženou mají tři děti, dvě dcery a  jednoho 
syna. Obě dcery vystudovaly pedagogiku, ale ani jed-
na se tomuto oboru nevěnuje. V současné době se pan 
Neřold s manželkou věnuje především cestování, což je 
jejich společným koníčkem. 

Naše cesta k závěrečné prezentaci 
Na začátku 9. ročníku jsme se zapojily do projektu 

„Příběhy našich sousedů“, který nás učil sdílet příbě-
hy lidí kolem nás, aby nezanikly v zapomnění. Rozhodly 
jsme se vybrat pana Karla Neřolda, dlouholetého peda-
goga a ředitele Masarykovy základní školy v Poličce, na 
které jsme také žákyněmi. 

Prvním krokem na naší cestě bylo vytvoření otázek 
a  účast na několika workshopech. Poté jsme se sešli 
s panem Karlem Neřoldem, abychom nahráli první roz-
hovor. Snažily jsme se získat co nejvíce informací, proto 
jsme si vytvořily velice zvídavé otázky. 

Následovala pro 
nás velmi náročná 
fáze neboli tvorba 
scénáře, která nám 
zabrala mnoho času, 
včetně víkendů strá-
vených ve škole. Poté 
jsme se vydaly do In-
stitutu paměti náro-
da v Pardubicích. Zde 
jsme celou nahrávku 
nahrály. Spolu s paní 
z  Institutu jsme na-
hrávku sestříhaly 
a celkově upravily. 

Jeden z nejtěžších úkolů přišel až ke konci – závěreč-
ná prezentace na Gymnáziu Polička, která proběhla 30. 
listopadu 2023. Celý den jsme se třásly nervozitou, ale 
také jsme se těšily na večer. Nakonec jsme vše zvládly 
a byly jsme s výsledkem spokojeny. Tento projekt nás na-
učil mnoha důležitým věcem, jako je například překonání 
trémy, pracovat jako tým a že tvrdá práce se vyplatí. 

Celý tým souhlasí, že to nebylo jednoduché, ale pocit, 
když jsme viděly všechny nadšené tváře v hledišti, byl 
nezapomenutelný. Na závěr bychom chtěly poděkovat 
všem, kteří nám v  projektu pomáhali. Především naší 
třídní učitelce paní Evě Neudertové. 

Natálie Pražanová, Aneta Hlušičková  
a Veronika Navrátilová 
Masarykova ZŠ Polička

Naše škola na Jiráskově ulici číslo 825 se plně vě-
nuje žákům, kteří ke svému správnému vývoji po-
třebují vědomosti, dovednosti a návyky jako všichni, 
pouze zde pracujeme s  menším počtem žáků ve 
třídách. Díky tomu se můžeme všem věnovat indivi-
duálně a rozvíjet, co je třeba. Pracujeme se školním 
vzdělávacím programem, kde jsou mírně upravené 
výstupy a snížené množství informací v jednotlivých 
učebních předmětech. Vyučujeme žáky od 1. do 9. 
ročníku, po ukončení školy odcházejí žáci do různých 
učebních oborů, kde získávají výuční list a ve velké 
většině se úspěšně zařazují jak do zaměstnání, tak 
do dalšího života. K  dalším součástem školy patří 
ještě speciální mateřská škola, třídy pro žáky s více 
vadami a v posledních několika letech to jsou hlavně 
děti s  autismem (PAS). Pracují zde pouze vysoko-
školsky vzdělaní speciální pedagogové a  odborně 
zdatní asistenti pedagoga. 

Nyní bych mohla začít psát „slohovou práci“ 
o tom, čemu všemu se kromě výuky věnujeme, ale 
vezmu to stručně, v bodech, které si můžete do po-
drobností najít na našich webových stránkách, popř. 
při osobní návštěvě naší školy, na kterou Vás srdeč-
ně zveme. 

Canisterapie – relax se psy, Muzikoterapie – relax 
s hudbou, Hipoterapie – relax s koňmi, Logopedie.

Učíme se venku, Kroužky – SPORTOVNÍ, DE-
BAŤÁK – sociálně-komunikační dovednosti, šikana, 
kyberšikana a další problémy současných dětí, Digi-
tální kompetence. 

K práci využíváme i finanční prostředky z grantů, 
ať již díky městu Polička nebo Pardubickému kraji. 

Projektové dny – pravidelně připravujeme dny 
k dalšímu rozvíjení hlavně dovedností nebo k aktuál-
nímu dění u nás i ve světě. 

S velkým úspěchem u našich žáků i dětí z naší MŠ 
realizujeme některé aktivity z operačního progra-
mu Jan Ámos Komenský – tzv. šablony – různoro-
dé akce pro žáky, ale i kvalitní vzdělávání pro učitele, 
vychovatele i asistenty pedagoga. 

Školní zahrada – herní prvky pro nejmenší, ovoc-
ná a bylinková zahrada pro větší, nejen zábava, sport 
a  odpočinek, ale i  sběr a  zpracování bylin i  ovoce 
z našich ovocných stromů. 

Recyklohraní – péče o životní prostředí ve škole, 
v okolí školy, ve městě, ale i obecně v Evropě, svě-
tě, třídíme odpad, organizujeme sběr papíru, baterií, 
drobného elektrického odpadu, snažíme se šetřit vo-
dou i el. energií, zajímáme se o klima na naší planetě. 

Výukové programy – navštěvujeme poličskou 
Půdu v knihovně i knihovnu samotnou, jsme častými 
hosty Centra B. Martinů nebo naší oblíbené MOZAI-
KY, spolupracujeme s ekocentry PALETA, Pasíčka. 

Kultura, Školní výlety, Spolupráce s  rodiči – 
snažíme se o tzv. triádu, kdy spolu komunikují rodič 
– žák – učitel. 

Veškeré podrobnosti o všem najdete na našich 
stránkách www.szspolicka.cz nebo facebooku 
Fandíme dětem ze SMŠ a ZŠ Polička. 

Mgr. Mirka Zrůstová, zástupce ředitele

JAK TO CHODÍ V NAŠÍ ZŠ



N
ES

EĎ
TE

 D
O

M
A

18
M

Y 
VŠ

IC
HN

I Š
KO

LO
U 

PO
VI

NN
Í



19

N
ES

EĎ
TE

 D
O

M
A

středa 1. května – Májová vycházka 
údolím Skuhrovského potoka. Vlakem do 

České Třebové. Po zelené TZ okolo Skuhrov-
ské nádrže, po červené TZ na vrchol Pali-
ce a  zpět Jiráskovou cestou. Trasa 17 km, 
s možností zkrátit na 10 km. Výlet připravil 
Roman Pochop. 

středa 8. května – Krounka 
Odjezd vlakem ve 12:57 do Předhradí. 

Ze zastávky půjdeme po silnici pod hrad 
Rychmburk a proti proudy řeky směrem na 
Šilinkův dvůr, Kutřín (možnost občerstvení), 
a Krouna zastávka. Odtud pojedeme zpět do 
Poličky, odjezd je v 18:54 hod., příjezd 19:32 
hod. Délka trasy asi 13 km. Vede V. Uhlíř. 

středa 15. května – Nejvyšší vrcholy 
Žďárských vrchů – Osmistovky 

Odjezd z Poličky autobusem v 10:43 hodin 
do Jimramova a dále do Líšné dolní. Absolvu-
jeme první dva vrcholy přesahující výšku 800 
m/m.a budou nás čekat vrcholky Bohdalce 
a a Pohledecká skála 812 m/m. Sejdeme do 
Pohledce a po cyklostezce kolem silnice do-
jdeme do Nového Města. Trasa je asi 12 km 
dlouhá, ale dá se ukončit i v Pohledci (11km) 
a počkat zde na autobus, nebo ze zastávky 
Pohledecká skála – trasa 8 km. Návrat auto-
busem z  Nového Města s odjezdem v 16:05. 
Připravil Josef Brokl. 

sobota 18. května – Sklárna Tasice 
a Sečská přehrada 

Autobusový zájezd na prohlídku sklář-
ského muzea hutě Jakub. V této sklárně se 
natáčel televizní seriál – „Synové a dcery Ja-
kuba skláře“. Po prohlídce sklárny odjedeme 
do oblasti Sečské přehrady, kde se projdeme 
ke zřícenině hradu Oheb. Připravil Jiří Andrle. 

Středa 22. května – Žďár nad Sázavou 
Autobusem přes Svratku na zastávku Žďár 

na Sázavou, zámek. Prohlídka kostela na Ze-
lené hoře a okolí zámku po Naučné stezce. 
Vedoucí akce Jiří Andrle. 

pátek 24. května – Za západem slunce 
Linkovým autobusem z Poličky, aut. sta-

nice, v 15:35, z mostu v 15:40, do Bystrého, 
Městský úřad. Z Bystrého půjdeme po zna-
čených a neznačených cestách přes Jedlovou 
a nejvyšší bod geomorfologického celku Svi-
tavská pahorkatina do Poličky. Délka trasy: 
asi 16 km. Vede Karel Müller. 

středa 29. května – neděle 2. června – 
Poloniny 

Pětidenní autobusový zájezd do Polonin, 
s  výstupem na Vihorlat a  ubytováním na 
Zemplínské šíravě. Vedoucí zájezdu Roman 
Pochop. 

Bližší údaje o našich akcích najdete v  in-
formační skříňce KČT na budově hostince 
„U Mrštíků“ v Tyršově ulici nebo na www.
policka.cz/kct. 

Zkušebně jsou spuštěny stránky kct-po-
licka.webnode.cz. 

Na naše akce zveme i nečleny KČT. 

Turisté
V květnu pořádáme v sobotu 25. 5. výlet 

do Botanicus Ostrá a Skanzenu v Přerově 
nad Labem. Odjezd autobusu bude v 7:00 
hod. ze Svitav, v 7:30 hod. z Poličky. 

Cena zájezdu 350 Kč. Přihlášky přijímá 
Marta Janderová a Eva Navrátilová. 

Těšíme se na Vás! 
Pavel Brokl, předseda

Kardiaci zvou

Rozpustilé tanečky, dovádivé hříčky a
tvůrčí dílničky 

na paloučku za Kopýtkem cestičkou k
přehradě

 pro dětičky, maminky, tatínky

Hola, hola

LESNÍ ŠPALÍČEK

volá

24. 5. od 16 hod

Za zahrádkářskou kolonií směr přehrada

VE SPOLUPRÁCI S LESNÍ ŠKOLKOU VESELÉ KOPÝTKO

policka.charita.cz

PRODEJ 
DO TAŠKY

Fimfárum
sociálně-terapeutický obchod

16. května 2024
od 8:00 do 16:00

Dům Jordán v Poličce 
(Tyršova 34)

Cena tašky je 79 Kč 

ODNESTE SI VŠE, CO SE DO TAŠKY VEJDE

na Jordáně

zve na tradiční

BĚŽÍME SRDCEM
PRO DUŠI

Běžíme od 1. května do 31. května 2024

IV. ROČNÍK 
BENEFIČNÍHO BĚHU 
na podporu Centra duševního zdraví

Své symbolické startovné darujete na
rozvoj Centra duševního zdraví,
zdravotně-sociální službu podporující lidi
s duševními potížemi a jejich blízké.

policka.charita.cz/behprodusi
REGISTRACE, MAPY, TRASY  

Trasy jsou vyznačeny zkušenými běžci
2,6 km - 5,2 km - 10 km - 21,1 km - 42,2 km 



N
ES

EĎ
TE

 D
O

M
A

20
ZE

 Ž
IV

O
TA

 M
ĚS

TA VZPOMÍNÁME
Žijeme v míru a nechceme žít ve válce. 

Zřejmě nenajdeme ve svém okolí niko-
ho, kdo by si válku přál. A přece se vál-
ka vrátila jako žhavé téma do veřejných 
rozprav a politických sporů v České re-
publice i dalších evropských státech. 

Měli bychom být vděční za posledních 
pár desetiletí, kdy jsme si žili v natolik 
mírových poměrech, že jsme osekali 
výdaje na vojenství a  místo nich po-
užili peníze jinde. Blahé časy. Když se 
nyní v Evropě rozpoutala otevřená válka 
dvou států, nevíme si rady. Přivyklí dlou-
hodobému míru nedovedeme promýšlet 
s  nadhledem otázky obrany, zbrojení, 
vojenské služby, spojenecké politiky. 

Za studené války se komunistický 
režim zaklínal mírem. Dobře vycítil, že 
alespoň na potřebě míru se shodne 
s  utlačeným obyvatelstvem. Jenže na 
obou stranách železné opony byl jiný 
mír. Spíše než v  míru se sovětskými 
tanky za zády by si Češi a Slováci ten-
krát byli přáli žít v míru nizozemského či 
dánského střihu. Také dnes někteří poli-
tici objevili silný náboj slova mír a chtějí 
skrze ně získat body: „My jsme pro mír, 
druzí jsou váleční štváči.“ Opět se vy-
nořují různé představy míru. Pro jedny 
znamená mír ponechat agresorovi jeho 
zisky, jen ať už rychle utichnou zbraně. 
Pro druhé mír znamená porazit kazimí-
ra, jemuž nelze věřit, že nechá zbraně 
natrvalo v  klidu. Kdo je tady moudrý 
a kdo pošetilý? A kde se nakonec míru 
dobereme? 

Mír je jedním z nejstarších nábožen-
ských námětů. Citově náročné balan-
cování mezi životem a smrtí, mezi roz-
květem a rozvratem lidé prožívali před 
svými bohy. O  míru se odpradávna 
mluvilo v  posvátných obřadech. Češti-
na je v tomto ohledu poněkud zvláštní. 
Jemnější. Tam, kde si jiné jazyky vystačí 
s jediným slovem (peace, Frieden, pax), 
máme my slova dvě: mír a pokoj. Mír má 
široký záběr, vztahuje se na velké vztahy 
mezinárodní či sociální. Píše se o něm 
v  učebnicích dějepisu jakožto o  pro-
tikladu války. Vedle toho pokoj je více 
intimní, vyjadřuje mír v nejbližších vzta-
zích – v  rodině, v  sousedství, ale také 
uvnitř sebe samého. O tomhle míru se 
v dějepisu neučí. 

Jsem rád, že křesťanská bohoslužba 
v sobě zachovává ono pradávné spojení 
s mírem a pokojem. Zdravíme se slovy 
„Pokoj tobě“, „Pokoj vám“. Jedni dru-
hé zveme do míru. Nechceme se stra-
šit válkou. S  pokojem začínáme sami 
u sebe, abychom jej šířili dál. Jinudy, než 
od pokojných lidí, cesta k míru nevede. 

Jiří Tengler, evangelický farář poličský

VERTIKÁLA 
O míruDne 3. května uplynulo 45 

let od úmrtí Miluše Dostá-
lové. Kdo jste ji znali, vzpo-
meňte s  námi. Na laskavou 
maminku, která nás opustila 
příliš brzo, vzpomíná dcera 
Ema s rodinou. 

19. května uplyne sedm 
let, co ztratili jsme Tebe, vše-
mi milovaného, moudrého, 
laskavého manžela, tatínka, 
dědečka pana MUDr. Jiřího 
Beitla. Víme, že na nás shlí-
žíš z  nebe. Tvoje nekonečná 
láska nám na zemi zůstala 
a  v  našich srdcích nesma-

zatelně otisk zanechala. Moc nám chybíš. Manželka 
Dáša s rodinou.

Dne 29. dubna tomu byly 
již 4 roky, co nás navždy 
opustil náš milovaný manžel 
a tatínek pan Jaroslav Hume-
ník z  Poličky. S  láskou stále 
vzpomíná manželka Květa.

Dne 8. května si připo-
mínáme 20. výročí, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek, dědeček pan 
Josef Křivka. Kdo jste ho znali, 
věnujte mu společně s  námi 
tichou vzpomínku. S  láskou 
vzpomíná rodina. 

Měl jsem vás všechny rád 
a  chtěl s  vámi s  vámi ještě 
být, ale přišla ta chvíle zlá, kdy 
na věčnost jsem musel odejít. 
Neplačte, nechte mě tiše 
spát, co bylo souzeno, muselo 
se stát. Dne 14. května by se 
dožil 80 let pan Zdeněk Poul 

z Poličky. Stále vzpomíná manželka Mária s rodinou. 

Dne 27. dubna uplynulo  
7 let, kdy nás opustil náš 
manžel a tatínek Pavel Rich-
ter. Vzpomíná manželka, syn 
Zdeněk a dcera Pavlína. 

Osud Ti z  tváře růže 
vzal a  z  očí jiskry zář. Však 
v  srdcích nám Tě zanechal, 
dál s  námi zůstáváš. Dne  
24. dubna uplynulo 8 let, kdy 
nás navždy opustila milovaná 
manželka, maminka a babička 
Ludmila Vopařilová.

Dne 29. dubna oslavila naše 
maminka Jana Juklová z Polič-
ky DPS krásné životní jubile-
um. Za celou rodinu jí z celého 
srdce přejeme pevné zdraví, 
hodně štěstí, lásky a  radosti 
a  stále dobrou náladu. Dcery 
Jana a Iveta 

V  květnu oslaví své krásné 
70. narozeniny pan Josef Ne-
pauer. Přejeme zdraví, spoko-
jenost, pohodu a  neutuchající 
životní energii a elán do dalších 
let. 

Dne 28. května oslaví své 99. 
narozeniny paní Věra Novotná  
z  Poličky. K  tomuto krásnému 
jubileu jí z celého srdce přejeme 
hodně zdraví, životní pohody 
a mnoho radostných dnů strá-
vených se svými nejbližšími. 
Dcera Věra s celou rodinou.

Blahopřání

Uctivě děkuji místní služebně PČR, jmeno-
vitě třem policistům panu Mičkovi, jeho nadří-
zenému a  policistovi na telefonu v  nočních 
hodinách. Byla jsem nařčena z krádeže 10 tis 
korun a pánové důslednou a poctivou prací 
zjistili, že se nic z výše uvedeného činu neza-
kládá na pravdě. A já v klidu mohu opět zpět 
do města, aniž bych čelila hanbě a ostudě. 

S  poděkováním, Sue D‘Aloia Zachovalo-
vá, Bc. (vnučka paní Novotné z domu č. 11, 
Vrchlického, Polička).

Poděkování
policii

Před půl rokem jsem si k mým aktivitám, 
kterými jsou tréninky veslařské, atletické, 
boxerské, běžkařské atd., přidal další čin-
nost. Inspirovala mě k  ní jedna legendární 
rota britských elitních výsadkářů. Jedná se 
o přesuny se zátěžovou vestou a baťohem 
s přídavným závažím. Člověk při rychlé chűzi 
v kopcích se závažím na ramenou význam-
ně navyšuje kondici, posiluje sebekázeň, 
pevnou vůli, spoléhá sám na sebe. Během 
přesunu zažívá bolestivé i  radostné chvíle.  
O  jedné z  těchto akcí jsem se pro čtenáře 
Jitřenky, respektive FB fitcentra plavecký ba-
zén, poněkud více rozepsal. Oba příspěvky, 
foto i  následný textový, zájemci najdou na 
Facebooku: Fitko VESLO Polička   

Jiří Štěpánek,kondiční trenér

Inspirace 
výsadkáři



IN
ZE

RC
E

21

INZERCE
řádková
• Nabízím  rekonstrukce a opravy starých komnů, čištění komínů, 

opravy žlabů, svodů, drobné zednické práce. Tel. 731 506 249, 
464 620 162 po 19. hod. 

• Provádíme očištění starých střech tlakovou vodou a nátěr la-
kem nebo barvou. Zvýšení životnosti střech! Tel. 731 506 249, 
464 620 162 po 19. hod. 

• Servis chlazení – Milan Fajmon Bystré. Opravy průmyslového chla-
zení, montáž klimatizací a  revize úniku chladiva, opravy chladniček 
a mrazniček. Tel.: 603 782 573

• Krmiva na Kruháči, Hegerova 1153, Polička - široký sortiment krmiv 
a potřeb pro psy, kočky, hlodavce, ptáky atd. Nově v nabídce krmi-
va pro králíky a veškerou drůbež za nízké ceny. Tel: 777 587 649,  
777 627 575, libami@seznam.cz

• Koupím gramofonové LP desky do své archivní sbírky. Nesbírám váž-
nou hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned v hotovosti. Děkuji za 
nabídky na tel.: 724 229 292 nebo e-mail: Fiat1955@seznam.cz.

• Koupím gramofonové desky. Tel: 739 067 695
• Koupím staré pohlednice, bankovky, průkazy, vyznamenání, militaria, 

apod. Tel. 608 420 808
• Pronajmu 1 patro rodinného domu v Poličce  

731 506 249.
• Doučování češtiny a angličtiny pro ZŠ a SŠ od středoškolského učite-

le. Všední dny i víkendy, časová flexibilita. Tel. 777 112 174
• Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či PAV. Děkuji za nabídku. 

Tel. 723 971 027
• Pronajmu garáž za THT. Cena dohodou. Tel 605 178 158
• Prodám za symbolickou cenu 200 až 1 000 Kč za kus olejomalby 

vesnických a krajinných motivů, převážně z Vysočiny. Autoři - Buri-
an, Polanský, Dobiáš, Tlustý, Balíček, Odvárka a jiní. Informace na tel.  
724 048 833.

• Prodám videorekordér Toshiba a 30 nahraných kazet k tomu. Za min. 
Cenu. Prodám televizi Hyundai, úhlopříčka 58. Cena dohodou. Tel. 
732 509 913

• Koupím garáž v Poličce. Telefon 721 527 047

OBEC SÁDEK NABÍZÍ PRACOVNÍ  
MÍSTO NA POZICI ŘIDIČ, ÚDRŽBÁŘ 

Co vás čeká 
 Stabilní práce na HPP 
Co od Vás očekáváme 
 Řidičský průkaz skupiny B 
 Samostatnost, spolehlivost, manuální 
zručnost 
 Vzdělání SO, ÚSO 
Co Vám můžeme nabídnout 
 osmihodinová pracovní doba 
 Stravenkový paušál 70 Kč/den 
Dovolená 200 hodin za kalendářní rok 
 Plat od 20.500 Kč do 29.520 Kč 
Požadavky: 
Minimální vzdělání: střední odborné (vy-
učen) nejlépe technického zaměření 
Řidičský průkaz – řízení osobních automo-
bilů, skupina B 
NÁSTUP MOŽNÝ IHNED 
Kontakt: 731 615 236

Akce platí pro nové zákazníky při objednávce do 30. 6. 2024.

Všechny tarify

včetně antény

Kč
/měs.295

800 80 70 60
nordictelecom.cz

Posilte svůj internet 
s 5G tarifem za 295 Kč



22
SP

O
RT

 

  V  E  Ř  E  J  N  O  S  T OMEZENÍ 
1.5. St  14:00 – 20:00 17:30 – 20:00 kondiční plavání 

2.5. Čt 6:00 – 7:30 
14:00 – 17:00
18:00 – 20:00 18:00 – 18:30 obsazeny 2 dráhy 

3.5. Pá  12:00 – 20:00  
4.5. So  14:00 – 20:00  
5.5. Ne  13:00 – 19:00

6.5. Po  
13:30 – 16:00
18:00 – 20:00 18:00 – 19:00 obsazena 1 dráha 

7.5. Út 6:00 – 7:30 
14:00 – 16:00
18:00 – 20:00 18:00 – 19:30 obsazeny 2 dráhy 

8.5. St  14:00 – 20:00 17:30 – 20:00 kondiční plavání 

9.5. Čt 6:00 – 7:30 
14:00 – 17:00
18:00 – 20:00 18:00 – 18:30 obsazeny 2 dráhy 

10.5. Pá  12:00 – 20:00  
11.5. So  14:00 – 20:00  
12.5. Ne  13:00 – 19:00

13.5. Po  
13:30 – 16:00
18:00 – 20:00 18:00 – 19:00 obsazena 1 dráha 

14.5. Út 6:00 – 7:30 11:30 – 20:00
17:00 – 18:30 obsazeny 2 dráhy 
18:30 – 20:00 kondiční plavání 

15.5. 
St  12:00 – 20:00

16:00 – 17:30 obsazeny 2 dráhy 
17:30 – 20:00 kondiční plavání 

16.5. Čt 6:00 – 7:30 
14:00 – 17:00
18:00 – 20:00 18:00 – 18:30 obsazeny 2 dráhy 

17.5. Pá  12:00 – 20:00  
18.5. So  14:00 – 20:00  
19.5. Ne  13:00 – 19:00
20.5. Po  13:30 – 20:00 18:00 – 19:00 obsazena 1 dráha 

21.5. Út 6:00 – 7:30 14:00 – 20:00
17:00 – 18:30 obsazeny 2 dráhy 
18:30 – 20:00 kondiční plavání 

22.5. 
St  14:00 – 20:00

16:00 – 17:30 obsazeny 2 dráhy 
17:30 – 20:00 kondiční plavání 

23.5. 
Čt 

6:00 – 7:30 14:00 – 17:00
18:00 – 20:00 18:00 – 18:30 obsazeny 2 dráhy 

24.5. Pá  12:00 – 20:00  
25.5. So  14:00 – 20:00  
26.5. Ne  13:00 – 19:00
27.5. Po  13:30 – 20:00 18:00 – 19:00 obsazena 1 dráha 

28.5. Út 6:00 – 7:30 11:30 – 20:00
17:00 – 18:30 obsazeny 2 dráhy 
18:30 – 20:00 kondiční plavání 

29.5. St  
12:00 – 20:00 

16:00 – 17:30 obsazeny 2 dráhy 
17:30 – 20:00 kondiční plavání 

30.5. Čt 6:00 – 7:30 
14:00 – 17:00
18:00 – 20:00 18:00 – 18:30 obsazeny 2 dráhy 

31.5. Pá  12:00 – 20:00  
 

V čase kondičního plavání je 
tobogán uzavřený. Vyhrazeno 
právo na změnu provozní doby. 
Vodní plochu, vířivku a tobogán 
je nutné opustit 15 min. před 
koncem otevírací doby bazénu.

SAUNA: 
Muži: středa a pátek 16:00–20:00 
Ženy: čtvrtek 16:00–20:00 
Ženy: sobota 14:00–17:55 
  18:00–-20:00
  společná sauna 
Společná neděle 15:00–18:00 
Provoz sauny končí v pátek 31. 5. 

FITCENTRUM: 
Pondělí: 10:00–12:00, 14:00–20:00
Úterý: 14:00–20:00 
Středa: zavřeno 
Čtvrtek:  14:00–20:00 
Pátek:  10:00–12:00, 14:00–20:00 
Sobota:  14:00–16:00 (listopad-duben) 
 17:00–19:00 (květen–říjen) 
Neděle:    zavřeno 
Více na facebooku: Fitko VESLO Polička. 

ZIMNÍ STADION: 
Od 2. května je v provozu in-line plocha. 
Pronájem plochy je možno rezervovat 
u správce ZS .

Kontakt: Miloš Grubhoffer 461 725 427, 
605 246 743, zimnistadion@tespolicka.cz 

BAZÉN Mladší žáci zažili krásnou sezónu 
2023/2024. Pod vedením hlavního trenéra 
Miloše Grughoffera ml. a  trenéra Tomáše 
Greně se klukům podařilo vyhrát celou Ligu 
mladších žáků „B“ a  stali se přeborníky 
Pardubického kraje. Tým mladších žáků se 
skládá z ročníku 2012 a 2013. Jejich sezóna 
začala suchou přípravou v květnu a červnu. 
Letní přípravu na ledě začali v srpnu v Byst-
řici nad Pernštejnem. Před zahájením sezóny 
odehráli 6 přátelských utkání, která skončila 
4 výhrami. 17.9. získali 2. místo na turnaji 
v  Blansku. Během sezóny odehráli dalších  
6 přátelských utkání, která skončila 5 výhrami.

Mistrovských utkání během sezóny ode-
hráli 30 a z toho bylo 25 výher, 4 porážky 
a 1 remíza. Jejich soupeři byly týmy Pardu-
bického kraje. Kluci umístili do branky sou-
peře 342 gólů a inkasovali 116 gólů. Klukům 
gratulujeme k celkové výhře v soutěži a dě-
kujeme jim za jejich píli a  nasazení jak při 
trénincích, tak v zápasech. Velké poděkování 
patří také trenérům. Bez kluků, ale i bez tre-
nérů, by se tak velký úspěch v kabině mlad-
ších žáků v letošní sezóně slavit nemohl.

Úspěšní mladší 
žáci HC Spartak

Letošní sezóna byla pro kluky, trenéry i ro-
diče jedním slovem famózní. 

Celkem kluci odehráli 34 zápasů se skó-
re 414:80.Všechny zápasy v play off s týmy 
Mountfield HK, a. s., Bílí Tygři Liberec, HC 
Dynamo Pardubice kluci vyhráli bez jediné 
ztráty bodu. 

Velký dík za tento úspěch patří trenérům: 
Miloš Grubhoffer ml., Mach Martin, Soukal 
Zdeněk a ostatním, kteří pomáhají. Klukům 
za jejich lásku k hokeji a dřinu, která nese 
ovoce. Rodičům, kteří svým dětem dají tu 
možnost hokej hrát. 

A jak to vidí trenér Miloš Grubhoffer ml?  
Jak hodnotíš letošní sezonu starších žáků?
Děkuji klukům za ni, i pro mě jako trenéra 

byla obohacující. Kluci pracovali, snažili se pl-
nit, co jsem po nich chtěl. Odměnou jim byla 
vítězství na dvou turnajích před sezónou 
a tři vítězství ve skupinách. I díky rodičům 
byla skvělá přátelská utkání (Havlíčkův Brod, 
Kometa Brno). 

LIGU STARŠÍCH ŽÁKŮ „B“
OVLÁDL HC SPARTAK POLIČKA

Jak bys zhodnotil základní část? 
Cílem bylo umístění do druhého místa a po-

stup do nadstavby. To jsme splnili. Myslím si, 
že první místo je zasloužené. Ze 14 utkání bylo 
13 vítězství a jen jedna porážka, score 249:31. 

Jak bys zhodnotil nadstavbovou část? 
Konfrontace s  kluby jako Liberec, Hradec 

Králové, Mladá Boleslav, Pardubice, Jaroměř, 
Choceň, Rychnov na Kněžnou – cil pokusit se 
dostat se do skupiny hrající o 1.až 4. místo díky 
vítězství (1. místo 12 výher, 1 remíza, 1 prohra 
score: 126:35). Cíl splněn. Finálová skupina – 
šest utkání = šest vítězství = vítěz soutěže. 

V čem myslíš, že spočívá ten velký úspěch? 
Pracovitost hráčů, která se u  kluků díky 

všem trenérům, kteří je trénovali od školičky 
bruslení, vypěstovala. Kluci trénují i nad rámec 
klubových tréninků sami – tudíž se zlepšují, 
zároveň se nebojí okřiknout sami navzájem 
pokud to někdo flákal. Obětavost – kluci i přes 
některá zranění a nemoci se vždy snažili na-
stoupit do utkání a pomoci svým kamarádům. 

Na co jsi za kluky pyšný? 
Kluci pochopili, že pokud tvrdě trénují, tak 

se mohou vyrovnat i velkým českým klubům 
a hráčům působícím v těchto klubech. Z vel-
kých klubů mi volají a chtěli by, aby tam naši 
kluci působili. 

HC Spartak



SP
O

RT
 

23

MLADŠÍ A STARŠÍ ŽÁCI JSOU PŘEBORNÍCI 
PARDUBICKÉHO KRAJE 

Výkonný výbor oddílu by chtěl touto cestou 
poděkovat mladším a starším žákům za vynikající 
reprezentaci klubu i města Poličky. Velká gratulace 
a  Vám všem poděkování za předváděné výkony, 
kterým předcházela tvrdá příprava. Zároveň chce-
me též poděkovat všem trenérům v čele s hlav-
ním trenérem mládeže Milošem Grubhofferem ml., 
kteří dokázali jak mladší tak starší žáky výborně 
připravit a docílit s nimi těchto výsledků. A v ne-
poslední řadě patří dík i rodičům, kteří „malé ho-
kejisty“ celou sezónu neúnavně podporovali. Ještě 
jednou všem díky a doufáme že už teď v řadách 
přípravky i v základně, která letos čítala 50 dětí, 
rostou jejich nástupci. 

Výbor oddílu HC SPARTAK POLIČKA 

Poděkování

IN-LINE  2024 
Do letošní soutěže 1. ligy in-line hoke-

je ČR se v divizi střed přihlásilo 5 mužstev. 
Mezi nimi i  IHC Stavoblock Rebels Polička. 
Soutěž se bude hrát dvoukolově, tedy každý  
8 zápasů: 

Sestava pro letošní soutěž by měla být 
následující: 

Brankáři: Vašátko Lukáš, Kvapil Lukáš, Se-
kera Stanislav 

Hráči: Cik Lukáš, Cik Jakub, Pleva Mar-

IHC STAVOBLOCK REBELS 1. liga 
střed 01.05. st 18:00 ZS Polička Polička

Hradec 
Králové 

1. liga 
střed 05.05. ne 18:00 ZS 

Pardubice Blackfin Polička 
1. liga 
střed 12.05. ne 18:00 ZS Polička Polička Eagles 
1. liga 
střed 19.05. ne 18:00

ZS 
Pardubice Úhřetice Polička 

1. liga 
střed 26.05. ne 18:00

ZS 
Třebechovice

Hradec 
Králové Polička 

1. liga 
střed 02.06. ne 18:00 ZS Polička Polička Blackfin 

1. liga 
střed 13.06. čt 19:30

ZS 
Pardubice Eagles Polička 

1. liga 
střed 16.06. ne 18:00 ZS Polička Polička Úhřetice 

 

tin, Beneš Petr, Vápeník Erik, Švejda Filip, 
Vápeník Dušan, Šedý Vladimír, Havlíček 
Ondřej, Hron Josef, Kavalír Pavel, Husák 
Stanislav.

Kompletní rozpis a výsledky budeme zve-
řejňovat na 

www.rebelspolicka.cz a na facebooku re-
belspolicka.

V sobotu 6. dubna se konal turnaj barev-
ného volejbalu v České Třebové. Dopoledne 
patřilo žluté a oranžové barvě. V nejmladší 
kategorii se na 3. místě umístila Áďa Čechá-
ková s  Johankou Jílkovou. Bronzové medai-
le získala také Nicolka Dobešová a Nikolka 
Šenkeříková. Velký pokrok v  oranžových 
udělala děvčata: Sára S., Deniska a Sára Š, 
kterým nakonec patřilo 4. místo. Děvčatům 
přejeme mnoho úspěchů v dalších turnajích. 

AD

Zprávy z volejbalu

Zimní sezóna byla ukončena. Tréninky 
probíhaly v různých tělocvičnách a halách.

Na turnaje pravidelně vyrážel pouze Vojtík 
Zerzán, který se zúčastnil 13 turnajů, na kte-
rých se umístil 1x na 1. místě, 3x na 2. místě 
a 6x na 3. místě. Po zimní časti mu patří na 
celostátním žebříčku mladších žáků 217. po-
zice. To je mezi hráči tří ročníků, kdy Vojtík je 
v tom nejmladším, skvělý úspěch.

Ostatní naši hráči pilně trénovali na let-
ní sezónu a  hlavně na soutěže družstev. 
V letošním roce budeme hrát v kategoriích 
minitenis, babytenis, mladší a starší žactvo, 
dorost a senioři. V provozu bude opět šest 
antukových dvorců se zázemím pro naše 
hráče, ale i pro širokou veřejnost.

Ceny zůstávají stejné jako loni, tak nevá-
hejte a přijďte si zasportovat na povrch, kte-
rý je pro tenis a zdraví hráčů nejlepší.

Tenis

Slavnostní večer poličského sportu proběhl v  pátek 
12. dubna v malém sále Tylova domu. Oceněni byli:

Kategorie žáků/žákyň – jednotlivci:
Filip Švejda – HC Spartak Polička (hokej) 
Vojta Zerzán – TJ Spartak Polička (tenis) 
Martin Baláš – TJ Spartak Polička (stolní tenis) 
Stanislav Urban –TJ Štefanydes Polička (šachy) 
Klára Chmelová – TJ Štefanydes Polička (šachy) 
Veronika Johanová – SK8 Slalom Polička (skateboar-

ding) 
Jana Luňáčková – Sportovní gymnastika Mozaika 

Polička (gymnastika) 
Nikola Kalinovská – Sportovní gymnastika Mozaika 

Polička (gymnastika) 
Kategorie žáků/ žákyň – kolektivy:
Kolektiv starších žáků – TJ Štefanydes Polička (šachy) 
Kolektiv starších žáků – HC Spartak Polička (hokej) 
Kolektiv mladších žáků – HC Spartak Polička (hokej) 
Kolektiv starších žáků – Sportovní kluby Polička (fot-

bal) 

Sportovec města Poličky za rok 2023
Kolektiv žákyň Přehazovaná dívky – TJ Spartak Polič-

ka (odbíjená) 
Kolektiv mladších žákyň –TJ Spartak Polička (odbíje-

ná) 
Kolektiv starších žáků – SDH Lezník (hasiči) 
Kolektiv atletické přípravky žákyň – Atletika Polička 

(atletika) 
Kategorie juniorů/juniorek – jednotlivci 
Anežka Kysilková – Sportovní gymnastika Mozaika 

Polička (gymnastika) 
Lukáš Martinů – SK8 Slalom Polička (skateboarding) 
Tereza Dvořáková – SK8 Slalom Polička (skateboar-

ding) 
Emily Martinů – SK8 Slalom Polička (skateboarding) 
Kategorie juniorů/juniorek – kolektivy: 
Kolektiv dorostenců – 1. FBC Polička (florbal) 
Kolektiv dorostenek – Kadetky – U20Z – TJ Spartak 

Polička (odbíjená) 
Kategorie Krajánek 
Šarlota Stýblová – HC Spartak Polička (hokej) 

Andrea Kantorová – HC Spartak Polička (hokej) 
Sabina Bártová – SC Pap Pardubice (plavání) 
Aneta Pytlíková – TJ Sokol Borová (stolní tenis) 
Lucie Jílková – Masarykova ZŠ (atletika) 
Filip Chmel – Bruslařský oddíl Žďár nad Sázavou 

(rychlobruslení) 
Matěj Chmel – Bruslařský oddíl Žďár nad Sázavou 

(rychlobruslení)



N
ES

EĎ
TE

 D
O

M
A

24
KA

M
 D

N
ES

Jitřenka – měsíčník, periodický tisk územního samosprávního celku, dodáván zdarma do poštovních schránek občanů a firem Poličky a integrovaných obcí každého 1. dne v měsíci. 
Vydává: město Polička, Palackého nám. 160. Místo vydání: Polička. Šéfredaktor Markéta Kutilová. Korespondenční adresa: MěÚ Polička, Palackého nám. 160, tel. 773 606 718, email: 
jitrenkapolicka@gmail.com. Redakční rada: Ing. A. Klein, Ing. L. Vrabec, Ing. N. Šauerová. Registrováno MK ČR pod č. E 14219. Možnosti kontaktu: tisková mluvčí města Poličky, 
podatelna MěÚ, email: podatelna@policka.org. Příspěvky a inzerci do Jitřenky přijímá šéfredaktor ( jitrenkapolicka@gmail.com), písemně informační centrum ve lhůtě do uzávěrky 
příslušného vydání. Podepsané příspěvky nemusí vyjadřovat názor redakce. Graf. zpracování a tisk: TG TISK s.r.o. Lanškroun.

KAM DNES?

Uzávěrka příštího čísla Jitřenky je 15. května 2024.

03. 05. 6:00–19. 05. 16:00 VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ BOHUSLAVA MARTINŮ POLIČKA Městské muzeum a galerie Městské muzeum a galerie Polička
03. 05. 20:30 Krucipusk  - HovnoZle tour Divadelní spolek Tyl Divadelní klub
04. 05. 19:00–20:00 CZUKR aneb čeština pro dospěláky z Ukrajiny Římskokatolická farnost děkanství Polička Fara - ŘKF děkanství Polička
06. 05. 17:00 Beseda s Petrem Hudským Městská knihovna Polička Městská knihovna Polička
11. 05. 19:00 CZUKR aneb čeština pro dospěláky z Ukrajiny Římskokatolická farnost děkanství Polička Fara - ŘKF děkanství Polička
11. 05. 20:00 Projekce MS v hokeji  Divadelní spolek Tyl Divadelní klub
12. 05. 16:00–01. 09. 16:00 Příběh dřevěných hraček  Městské muzeum a galerie Městské muzeum a galerie Polička
12. 05. 16:00 Vernisáž výstavy Příběh dřevěných hraček Městské muzeum a galerie Městské muzeum a galerie Polička
15. 05. 14:00 MINULOST ČECHŮ A MORAVANŮ / Bratrská láska - není nad 
 sourozeneckou svornost Městská knihovna Polička Městská knihovna Polička
15. 05. 14:00 Den matek  DPS Penzion Polička DPS Penzion Polička
16. 05. 08:00–16:09 Prodej do tašky na Jordáně Oblastní charita Polička Dům Jordán
17. 05. 20:00 MOSH & POGO TOUR Divadelní spolek Tyl Divadelní klub
18. 05. 19:00–20:00 CZUKR aneb čeština pro dospěláky z Ukrajiny Římskokatolická farnost děkanství Polička Fara - ŘKF děkanství Polička
19. 05. 15:00 Zastavení u bosého chodníku v Liboháji Otvírání Poličky Liboháj
21. 05. 14:30 Osvobozené divadlo - pěvecký soubor Juliettes DPS Penzion Polička DPS Penzion Polička
22. 05. 14:00 ROMA AETERNA / Císařové válečníci - z krize se poválčíme Městská knihovna Polička Městská knihovna Polička
23. 05. 14:00 Narozeninové zpívání DPS Penzion Polička DPS Penzion Polička
23. 05. 17:00 Přehrávka třídy bicích nástrojů & kapela Tommy’s Band ZUŠ Bohuslava Martinů Polička Divadelní klub
23. 05. 18:00 Modlitba za Ukrajinu ŘKF a Farní sbor ČCE Polička Kostel ČCE
24. 05. 16:00 Hola, hola, LESNÍ ŠPALÍČEK volá Lesní klub a nadace VIA Palouček směr přehrada
24. 05. 20:30 Luboš Pospíšil a 5P Divadelní spolek Tyl Divadelní klub
25. 05. 12:30–18:00 Benefiční běh Jarmila Běhoděje  Oblastní charita Polička 
25. 05. 19:00–20:00 CZUKR aneb čeština pro dospěláky z Ukrajiny Římskokatolická farnost děkanství Polička Fara - ŘKF děkanství Polička
27. 05. 13:30 Šikovné ručičky DPS Penzion Polička DPS Penzion Polička
28. 05. 14:00 Trénování paměti DPS Penzion Polička DPS Penzion Polička
29. 05. 14:00 MINULOST ČECHŮ A MORAVANŮ / Oldřich a Božena - lovec nebo ulovený? Městská knihovna Polička Městská knihovna Polička
30. 05. 09:00 LDO ZUŠ BM Polička - dopolední představení pro školy ZUŠ Bohuslava Martinů Polička Divadelní klub
30. 05. 17:00 Závěrečné představení LDO Zuš B.M. Polička ZUŠ Bohuslava Martinů Polička Divadelní klub
01. 06.–31. 08. Výstava obrázků a karikatur z pera Bohuslava Martinů  Váš Bohuslav Martinů Most na Synském rybníku
01. 06. 17:00 Zahájení výstavy Martinů obrázky kreslící   Váš Bohuslav Martinů Most na Synském rybníku 
05. 06. 2024 14:00 ROMA AETERNA / Diocletianus, císař, jenž neměl rád fanatiky Městská knihovna Polička Městská knihovna Polička

Zubní pohotovost
1.5. MUDr. Oliva Vladimír, Litomyšl, Mariánská 1137, 461 614 614
4.-5.5. MUDr. Sejkorová Jitka, Polička, Husova 25, 606 202 501
8.5. MDDr. Stavělová Pavla, Polička, 1. máje 607, 461 724 423
11.-12.5. MUDr. Ševčík Stanislav, Polička, 1. máje 607, 461 724 423
18.-19.5. MUDr. Švecová Dagmar, Litomyšl, Šmilovského 1122, 461 613 663
25.-26.5. MDDr. Švecová Marie, Polička, Smetanova 55, 731 262 633
1.-2.6. MUDr. Adamcová Markéta, Polička, Hegerova 373, 461 725 987

DOBROČINNÝ BĚH 
JARMILA BĚHODĚJE

v sobotu 25. května 2024
Chovatelský areál "Pod pivovarem" v Poličce

policka.charita.cz

HARMONOGRAM ZÁVODU

12:30 registrace, otevření areálu
13:30 závod pro nejmenší - 100 m
14:00 závod žáků - 1 km
14:30 vyhlášení dětských kategorií
15:00 start hlavního závodu 
- muži a ženy (7,3 km)
16:30 vyhlášení hlavního závodu

DOPROVODNÝ PROGRAM

Aktivity a hry pro děti
připraví MaTami - centrum pro rodinu

Občerstvení zajištěno

STARTOVNÉ
Nejmenší děti a žáci - 50 Kč

Ženy a muži v hlavním závodě - 150 Kč
Startovné věnujete na respitní pobyt, který pořádá SAS Polička

SAS - Šance pro rodinu poskytuje sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi.

Uspořádání benefičního běhu podpořilo město Polička
Děkujeme dobrovolníkům, účastníkům a sponzorům za podporu benefičního závodu. 

Děkujeme Chovatelskému areálu "Pod pivovarem" v Poličce za nezištné zapůjčení prostor. 

Reg i s trace m i n imá l ně  15  m i nu t  
před s tartem dané kategor i e

Oblastní charita Polička, Šance pro rodinu a MaTami - centrum pro rodinu zvou


